
A dlaczego człek na człeka bezinteresow­
nie szczeka?

(J. Bułatowlcz)
Imieniny:
Dziś — Marii, Magdaleny, Bolesławy 
Jutro — Sławosza, Żelislawa, Żatiny 
Wschód słońca: Koszalin — 4.51,
Słupsk — 4 46
Zachód: Koszalin —21.11 Słupsk — 21.09 
Dzisiaj zachmurzenie będzie umiarkowane 

do dużego, możliwe będą przelotne opady 
deszczu. Wiatr słaby I umiarkowany. Ciśnie­
nie nieznacznie wzrośnie.

Koszalin — Słupsk
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Pożar
na...

patelni
Zdarzenia następowały błyskawi­

cznie. We wtorek o godzinie 13.06 są- 
siedzi zauważyli dym w mieszkaniu 
przy ul. Źródlane) w Kołobrzegu. Tele­
fon alarmowy straży pożarne) za­
dzwonił o 13.08. Po następnych trzech 
minutach na miejscu byl już wóz bojo 
wy z pięcioma strażakami w pełnym ry­
nsztunku Na chodniku zaczęio tworzyć 
się zbiegowisko.

Strażacy wyważyli drzwi I wtargnęli 
do środka. Po chwili Jeden z nich wy­
biegł, niosąc... patelnię ze spaloną 
kiełbasę. Gruchnął śmiech.

Jak nam powiedział starszy aspirant 
Zdzisław Galka, interwencje straży są 
bezpłatne, ale jeśli ewidentnie przyczy 
ną alarmu byia czyjaś bezmyślność, to 
wypisuje się mandaty Za ten „pożar" 
niefortunny kucharz ma zapłacić 100 
tysięcy złotych Jeszcze wczoraj do 
południa nie uregulował należności.

— Pewnie teraz, zanim wyjdzie, dlu 
go sprawdza, czy pozakręcal wszyst­
kie kurki i wyłączył żelazko — domyśla­
ją się strażacy.

A może nie chce opuścić mieszkania 
zanim nie naprawi drzwi? (PP)

Symboliczne podwyżki płac rybaków 
65 beczek z rybami na śmietniku
W „Barce” nerwowo

Dowódca warty nie wpuści! wczoraj na teren „Barki" dziennikarzy 
tor

15. Wartownik skontaktowf
Telewizji Kablowej Kołobrzeg oraz naszej gazety. Dochodziła godzina

af się z sekretariatem dyrektora po czym 
ić polecenia: — nie wolno, przedsiębiorst- 
, a nie Janusz Szmit — skwitował strażnik, 

którego staraliśmy się przekonać, że chcemy rozmawiać ze związka­
mi zawodowymi. Przy okaz|ł nie zostali wpuszczeni klienci po ryby.

wem rządzi Andrzej Dragun

Przedstawicieli obu związków spotka 
liśmy przed bramą Jak usłyszeliśmy, 
wczoraj odbyto się posiedzenie rady pra 
cowniczej. w którym uczestniczył dyrek­
tor departamentu rybołówstwa w minis­
terstwie — Jaworski. Podobno opusz­
czając salę po godzinie 14 miał zasępio­
ną minę, kręcił głową. Szczegółów ob­
rad nie znamy, wiemy tylko że powołano 
zastępcę dyrektora, Marka Wiktorko, któ­
ry przed rokiem był przewodniczącym ra-

Nie udało nam się wyjaśnić, na jakiej 
podstawie dyrektor obiecuje załodze pod­

wyżkę płac. Wiemy, że działalność go­
spodarcza przyniosła w kwietniu 4,6 mi­
liarda złotych strat, w maju — już 6 milia­
rdów, a w czerwcu prawie 10. Średnia 
podwyżka miałaby wynieść 560 tysięcy 
złotych (nie dotyczy rybaków) przy obe­
cnych zarobkach 2,3—2,4 miliona. Jak 
usłyszeliśmy od związkowców, płaca dy­
rektora jest sześciokrotną wielkością śre­
dniej. Czy więc A Oragunowi przysługi­
wałby wzrost poborów o 3,6 miliona? Dy­
rektor udzielił nam kilka dni temu wywia­
du, jednak gdy doszło do autoryzacji o-

Polacy płacą, zarabiają Szwedzi

„Inter-Milk” dla prokuratora ?
Zarząd Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Białogardzie w związ­

ku z przeprowadzoną kontrolą oraz raportem z badania finansowego 
spółki „Inter-Milk" w Tychowie wniósł o wszczęcie postępowania ka­
rnego przeciwko zarządowi tej spółki.

Jak przedstawiono w zarzutach w latach 1991,1992 i 1993 r., mając 
ustawowy obowiązek należytego prowadzenia księgowości oraz dba­
łości o interesy spółki, celowo i świadomie działano na jej szkodę: nie 
wpłacano w terminie podatków przez co narażono spółkę na zapłace­
nie odsetek w wysokości 6.094 tysięcy zł.

przy rejestracji spółki członkowie za- ---------------- ------------------------------------------
rządu złożyli oświadczenie, iż aport za­
deklarowany przez stronę szwedzką zo 
stał wniesiony, ale ... taktycznie do tego 
me doszło Sfałszowano bilans za 
1991 r. przez wprowadzenie do spółki 
kwoty 750 min jako wydatkowanej na in­
westycje w Tychowie. Tymczasem pie­
niądze te wydatkowano z funduszów spó­
łki na inwestycje, ale. w siedzibie „Lin­
dahls Food" — (spółki konkurencyjne! za­
łożonej zresztą przez... szwedzkich 
współudz lałowców „Inter-Milk").

Inne zarzuty to brak dokumentacji 
sprzedaży wyrobów własnych, zawyża­
nie kapitałów o 262 923 110 zł, bezpod­
stawne realizowanie dokumentów kosz­
towych wystawionych na firmę ,,Lindahls 
Food" Nadużycia w tym zakresie wyno­
szą jjonad 102 miliony zł.

Niezależnie od przedstawionych argu 
mentów. celowym wydawałoby się prze­
prowadzenie kontroli NIK w obu firmach 
„Inter Milk" i „Lindahls Food" Tylko w 
ten sposób można bowiem ustalić cało 
kształt powiązań obu firm i przepływu fi­
nansów, na których tracili tylko Polacy.

Obecnie toczy się 6 spraw sądowych 
przeciwko Szwedom.

— Chcieliśmy kajatału zagranicznego
— to go mamy, kto tu jednak zarabia?
— pytają w Białogardzie i Tychowie Kto, 
to juz z grubsza wiemy Radzimy posta 
wić inne pytanie: Dlaczego zarabiają ty­
lko Szwedzi, a Polacy tyrają i płacą

E. RYCHTER

Radiowe oczko
na 2. stronie

kazało się, że się nie rozumiemy. Cieką 
wi bylibyśmy jednak jego zdania.

Rybacy pozostałych jeszcze w „Bar­
ce11 sześciu kutrów stanowią mniejszość
wśród 700-osobowej załogi. Nie mają 
swoich przedstawicieli w radzie pracow­
niczej średnia podwyżka dla nich — jak 
słyszymy od przedstawicieli związków — 
wyniosłaby dwadzieścia siedem tysięcy 
złotych(l) Nieobecni nie mają racji.

Dziś, w czwartek 22 lipca prokuratura 
kołobrzeska ma się zainteresować zepsu­
ciem piatów śledziowych <13 beczek), 
szprotów marynowanych (43 beczki) i 
tusz śledziowych (9 beczek) wartości o- 
koło 35 milionów złotych. Przypomnijmy, 
że „Barka" otrzymała kredyt preferency­
jny na sezonowy skup ryb. Pod zastaw 
daia swoje kutry.

PIOTR PASIKOWSKI

asją Leona Łachmana z Są­
pólna w gminie Przechlewo 
jest myślistwo. Poluje od dzie­

sięciu lat w kole łowieckim „ Głuszec", 
a z lasem i przyrodą obcuje praktycz­
nie od urodzenia. Z zawodu rolnik, 
pracuje teraz w Człuchowie jako... hy­
draulik. Każdą swą wolną chwilę spę­
dza w lesie na obserwacji fauny i flo­
ry•

Tego dnia kiedy przybyliśmy do Są­
pólna musieliśmy szukać pana Ła­
chmana w lesie. Pojechał z córką ro­
werami obejrzeć żeremie bobrów. 
Drugim jego hobby związanym z my­
ślistwem jest preparowanie czerepów

Gorycz także w „Bognsławce"
l)wa dni temu informowaliśmy o perspektywie 

zwolnień grupowych w Zakładach Przemyślu Cu­
kierniczego „Pomorzanka" w Słupsku. W ramach 
nieuniknionej — jak twierdzi Zarząd — redukcji 
zatrudnienia, wypowiedzenia w sierpniu ma otrzy­
mać 200 osób, czyli prawie połowa załogi. W pro­
porcji do słupskich zwolnień przygotowuje się re­
dukcję w koszalińskiej „łłogusławce" — zakładzie 
podlegającym „Pomorzance". Na początku sierp­
nia wypowiedzenia w Koszalinie ma otrzymać 70 
osób, głównie kobiety. Zapowiedź utraty pracy ot­
rzymało 4 mężczyzn.

—- Jesteśmy zmuszeni to zrobić, bo coraz bardziej kur­
czy się zbyt. Sprzedaż „siadła" jeszcze w styczniu tego 
roku, do tej pory prawie nic się nie zmieniło na lejiszo — 
mówi Mirosław Zamiara, kierownik koszalińskiej „Ho-

guslnwki" — Przez dwa i pól miesiąca produkcja była 
ograniczona. Tylko część osób miała ząjęcie. Większość 
pracowników wpierw wykorzystała urlopy wypoczynko­
wo, potem płaciliśmy postojowe. Togo nie wytrzyma ża­
den zakład.

„Bogusławkn", będąca częścią /.okładów „Pomorzan- 
ka" (są one od niedawna własnością miasta Słupska) pod 
koniec lat 80-tych zatrudniała 220 osób. Dziennie wy­
twarzano wówczas 10 ton słodyczy (krówek i galaretek). 
Od tego czasu systematycznie spadało zapotrzebowanie 
na produkty, wolniej zmniejszało się zatrudnienie. Obec­
nie w zakładzie pracuje jeszcze 160 osób i produkuje się 
dziennie 3 tony wyrobów. Według deklaracji kie­
rownika, pracy dla takiej Ilości oaób po prostu nie 
ma.

(dokończeni* nn ntr.2)

- preparator
zwierząt leśnych. Początkowo chciał 
się zająć wypychaniem ptaków i dro­
bnych zwierząt, ale nie mógł zdobyć 
specjalnych środków konserwują­
cych.

Preparuje czerepy ustrzelonych 
przez siebie zwierząt Czasami swe 
trofea przynoszą mu koledzy z koła. 
Wiele okazów znalazł sam. Może się 
poszczycić wypreparowanym przez 
siebie czerepem wydry, borsuka, wie­
lu koziołków.

Myślistwu poświęca kilka godzin 
dziennie. Głównie jednak obserwuje 
przyrodę. W ciągu roku zdobywa kil­
ka trofeów. Z zażenowaniem wspo­
mina swą największą przygodę, kie­
dy na spacerze z żoną nagle zza krza­
ków wyskoczyła locha dzika z sześ­
cioma małymi i... pogoniła państwa 
Łachmanów, (kor)

Na zdjęciu — myśliwy ze swoimi o- 
kazami.

Fot. Jan Mazlejuk

Tour de France

Lotem 
J askuly

16. etap Tour de France wy­
grał Zenon JASKIJ1.A

Kilkanaście kilometrów
|>r/e«l meta udaną ueior/.kę zn- 
n lejo wal Szwajemrajcar Itominger. 

Na finiszu Poła 
bezkonkurencyjny 

Ile

Połak był jednak
» Romłuifnr

zajął drugie miejsce. 
l»o|16 etapach Jaskuia umo­

cnił sie na trzeciej nozycji. Od 
wiceliuera, Kolumbijczyka Me- 
jiji dzieli go 16 sekund. Prowa­
dzi nadal Hiszpan Indurain.

Wyścig kończy się w niedzie­
lę.

Team GU — MG, w którei 
barwach jedzie Jaskuia, po 
etapach tytułem ni

rego 
.o 16 

> ag ród wypła­
cił swoim zawodnikom 380 600
franków, (zm)

Telewybory

Kuchnia 
polska 

broni się
Polskie gospodynie kupują artykuły 

spożywcze częściej w sklepach prywat­
nych niż państwowych, chodzą także na 
targowiska i do hurtowni Przy wyborze 
produktów kierują się przede wszystkim 
wartością odżywczą, zdrowotną i dopte 
ro na trzecim miejscu ni6kąceną. Co trze­
cie gospodarstwo kupuje gtównie żyw­
ność krajową, a 22 proc. wyłącznie kra­
jową. potowa w zależności od sytuacji za 
miennie, tylko 0,3 procenta wyłącznie ży­
wność krajową. Okazuje się. że reklama 
nie ma wielkiego wpływu na wybór ro­
dzaju żywności. Zaledwie 10 procent go­
spodyń przyznało, że kupując produkty 
krajowe kierowało się reklamą, przy wy­
borze zagranicznych 27 procent. W oce­
nie badanych przez GUS gospodarstw 
domowych polska żywność jest lepsza 
od zagranicznej Za zdrowszą polską ży­
wność uważa prawie 48 procent gospo­
darstw. za tańszą 33 procent, trochę go­
rzej wygląda to z jakością, gdyż tylko 27 
procent badanych uznało krajowe produ­
kty spożywcze za lepsze jakościowo.

(opr.pu)

Korespondencja własna „Głosu Pomorza” z Warszawy
Wczoraj odbyła się konferencja prasowa kierownictwa 

Państwowej Jednostki Organizacyjnej „Połskie Radio i Tele­
wizja". Dominowały tematy związane z przekształceniem 
P.J.O. „PRiTV" w spółki radiowe i telewizyjną oraz z kam­
panią wyborczą w radiu i telewizji.

Kampania wyborcza w radiu i telewizji wzbudziła dużo 
kontrowersji. Przez pierwsze trzy tygodnie lipca tylko w au­
dycjach Polskiego Radia wyemitowano 579 minut progra­
mów informacyjnych o zbliżającej się kampanii wyborczej. 
Audycje te mają charakter vademecum wyborczego z u- 
dziatem ekspertów i przedstawicieli Państwowej Komisji Wy­
borczej, którzy informowali o procedurach wyborczych. Od 
sierpnia „ruszy" w pierwszym programie PR półtoragodzin­
ne studio wyborcze, podobne programy zostaną również 
przygotowane przez III i IV program. Od 4 do 17 września 
Polskie Radio przygotuje 30 godzin programów wyborczych, 
nadawanych w godzinach największej „słuchalności".

Również i telewizja przygotowuje się do wyborów. Od 4 
do 20 sierpnia w środy, czwartki, piątki i soboty zaraz po 
głównym wydaniu „Wiadomości", prezentowany będzie cykl 
spotkań z przedstawicielami tych komitetów wyborczych, 
które uzyskają prawo zarejestrowania swojej listy ogólno­
polskiej Ten 10-minutowy program będzie nosił tytuł 

Dwóch na dwóch", bowiem do każdego wydania będzie
vv =

zapraszanych po dwóch kandydatów z każdego komitetu. 
Od 4 września powstaną dwa bloki wyborcze w I programie 
telewizji w godzinach od 18.30-19.00 oraz 22.00-22.50.

Cała kampania informacyjna zakończy się 19 września 
zaraz po zamknięciu wszystkich lokali wyborczych. Telewi­
zja rozjx>cznie wtedy specjalny program. Jak poinformował 
prezes Janusz Zaorski, telewizja jako pierwsza chce podać 
już o godzinie 22.01 (siei) wyniki wyborów z dokładnością 
do 1 proc.!

Wielu dziennikarzy chciało uzyskać informacje, czy w cza­
sie kampanii wyborczej programy takie jak „Prosto z Bel­
wederu", czy też wszelkie wystąpienia pana prezydenta bę­
dą podlegały liczeniu czasu antenowego jak w przypadku 
innych partii politycznych, czy też będą one emitowane zu­
pełnie niezależnie od wyliczeń kampanii wyborczej Prezes 
Zaorski powiedział, że trudno mu jest przewidywać, czy pre 
zydent będzie chciał wygłosić nowe orędzia czy konferenc­
je prasowe. „Liczony" na pewno będzie program „Prosto z 
Belwederu", jeżeli znajdą się w nim informacje o Bezparty­
jnym Bloku Wspierania Reform. Podobnie będzie ze wszy­
stkimi relacjami przedstawicieli rządu. Prezes Zaorski me 
obawia się zarzutu, że nastąpi zachwianie ilości czasu prze­
znaczonego na prezentację BBWR

DARIUSZ KOWALCZUK

Słupsk: Kloss kontra Brunner
Po 30 latach kapitan Kłosa (Stani­

sław Mikulski) i Brunner (Emil Ka­
rewicz) znów wystąpią razem. Ktoko­
lwiek chce być świadkiem tego spot­
kania, wystarczy, że przyjdzie w so­
botę o godz. 17 do kina „Milenium" w 
Słupsku. (Bilety w kusie kina sprze­
dawane są codziennie od godz. 16). 
Widzów czekają nie lada atrakcje. Bo­
haterowie filmu „Stawka większa niż 
życie" zamierząją stoczyć pojedynek 
i będą potrzebować zwolenników, 
wśród których zostaną rozlosowane 
nagrody.

Inną Rzansą wygrania cennych na­
gród będzie konkurs wiedzy w Słups­

ku i województwie. Poprzedzi go mi- 
nikonkurs, który dziś od godz. 10, 
wspólnie z „Głosem Pomorza", prze­
prowadzi słupskie radio „Vigor". Ka­
żdy, kto poda telefonicznie trafną od­
powiedź i znajdzie się w pierwszej 
dziesiątce rozmówców, otrzyma jed­
ną (lub więcej) bezpłatną kartę wol­
nego wstępu na sobotnią imprezę. 
Przypominamy, że Redakcja Promo­
cji i Reklamy Polskiego Filmu w Wa­
rszawie zadeklarowała część docho­
du przeznaczyć na dofinansowanie 
oddziału dziecięcego Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Słupsku.

(mim)

W związku z rzekomym zajęrożeniem, 
jakie zawisło nad prywatyzowanym 
miastem, zaproponowano powołanie w 
Koszalinie ajwłecznych komitetów oby­
watelskich, które powinny wyłonić 
dwie niezależne grupy ekspertów do ko­
ntroli aukcji, jaka odbędzie się w nie­
dzielę, 26 lipca o godz 17 w koszalińs­
kim amfiteatrze.

Po naszych doniesieniach coraz wię­
cej osób (a przede wszystkim miejsco­
wi biznesmeni) domaga się ąjawnienia 
„czarnych teczek” Hrunnera i Klossa. 
Zwykła to polska zawiść, czy chęć wye­
liminowania konkurencji?

Hurtownia
MATPOL

Kołobrzeg 
ul. Wolności 8 
tel. 277-39

oferuje
artykuły spożywcze 

w szerokim 
asortymencie 

oraz
napoje — 1,5 1
Z upewniamy róWniei

transiar, ____

I
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KRONIKA DNIA

POLSKA
DZISIAJ mija 49 rocznica proklamowa­

na Manifestu PKWN, zapowiadającego so­
cjalistyczne reformy gospodarcze i społe­
czne w Polsce. 22 lipca przestał być świę­
tem państwowym (zm)

A. LEPPER, przewodniczący Zwiąż* 
ku Zawodowego Rolników „Samoobro­
na'' oskarżony o lo. że znieważył najwyż­
sze organa państwa, przed Sadem Rejo­
nowym w Lublinie nie przyznał się do po­
pełnienia zarzucanego mu czynu Podkre 
filii przy tym. iż jest to celowa prowokacja 
w stosunku do jego osoby, oraz organiza­
cji, którą kieruje Oskarżenie zarzuca Lep 
perowi, że w czerwcu ub r. na otwartych 
zebraniach .Samoobrony" w Darłowie. Lu­
blinie i Zamościu używał obraź liwych okre 
tleń pod adresem prezydenta, parlamen­
tu, rządu i niektórych ministrów Lepper o 
twiadc/yt. że przed sądem me chce skła­
dać jakichkolwiek wyjaśnień Sąd odroczył 
rozpatrywanie sprawy do 22 września

(wam)
KOMENDANT REJONOWY policji w 

Świnoujściu złożył na ręca komendanta 
wojewódzkiego rezygnację z zajmowane­
go stanowiska Wiąże się to z zajściem, ja 
kie miało miejsce w tym mieście 14 lipca 
W tym dniu kilkadziesiąt osób wtargnęło do 
budynku Urzędu Miejskiego Poturbowani 
zostali prezydent Świnoujścia, członek za 
rządu miasta i komendant straży miejskiej, 
Zdaniem opinii publiczne! działania policji 
w czasie za|icia były niezdecydowane i 
nieskuteczne (wam)

PO SZESNASTU dniach obowiązywa­
nia VAT ceny wzrosły średnio o t ,5 pro­
cent Ten niewielki wzrost me dotyczy mię­
sa, jego przetworów, oraz cukru Ceny tych 
artykułów wzrosły, zgodnie z przewidywa 
marm ministerstwa finansów, od kilku do ki­
lkunastu procent Po kontrolach PIH oka­
zało się. że podwyżki są przede wszyst­
kim wynikiem inflacji i droższych surow 
ców PIH zapowiada wzmożone kontrole w 
sierpniu i wrześniu (wam)

KOMITET EKONOMICZNY Rady Mini­
strów omawiał założenia polityki gospo­
darcza! na przyszły rok. KERM zastana 
wia się co jest lepsze dla gospodarki wol­
ny wzrost produkcji przy stopniowym 
zmniejszeniu inflacji, czy tez zwiększenie 
inłlac|i i szybki wzrost produktu krajowego 
brutto Przyszły budżet uzależniono od 
przyjęcia omawianej polityki gospodarcze! 
Dylemat KERM w piątek powinien rozwią 
zać rząd, który omówi również propozycje 
stworzenia w Świdwinie. Kołbaskowie, Gry- 
time i Kędzierzynie Koźlu stref wolnocło­
wych (wam)

WCZORAJ ROZPOCZĄŁ dwudniową 
wizytę w Polsce oficjalny premier rządu 
Turyngii, B. Vogel. Został przyjęty przez 
premier H Suchocką, spotkał się też z mi­
nistrem spraw zagranicznych. K Skubisza 
wskim i ministrem do spraw integracji euro­
pejskiej. J Bieleckim Tematem rozmów 
była m in możliwości zwiększenia współ­
pracy między Polską a Turyngią (wam)

POROZUMIENIE LUDOWE jest zanle-

1 korzystywać władzy do mszczenia swoich 
' przeciwników Janowski podał przykład o- 
; późnienia uruchomienia zagranicznych 

kredytów w ramach funduszu infrastruktu­
ry wiejskiej. Niedawne odwołanie prezesa 
Agencji Rynku Rolnego, lo dla PL forma re 
presji wobec wsi (wam)

KPN ZORGANIZOWAŁA na Uniwer­
sytecie Warszawskim seminarium pt 
.Prawda o programie gospodarczym KPN” 
Najważniejszy postulat KPN. to przebudo­
wa gospodarki przy pomocy rodzimych 

, przedsiębiorców K Król powiedział, ze oe 
lem seminarium jest także to, by dzienni­
karze poznali prawdę o partii i by nie opie­
rali się na domysłach Bieleckiemu zarzu 
cono, iż jego rząd sprzyjał atmosferze 
przestępczej. Hannie Gronkiewicz-Waltz. 
że jest przyczyną inflaqi (wam)

SEKCJA KRAJOWA przemysłu zbro­
jeniowego NSZZ „Solidarność" zbierze 
się 26 lipca w Warszawie Decyzja o prze­
prowadzeniu strajku została zawieszona a

Już gramy!

#lill«l«

nowa zabawa-konkurs

Totek

nie odwołana We wtorek rząd zadecydo­
wał. że z tegorocznego budżetu przezna 
czy 1,1 biliona złotych na częściowe zre­
kompensowanie kosztów ponoszonych 
przez zakłady zbrojeniowe z tytułu utrzy­
mywania zwiększonych mocy produkcyj­
nych Do 16 sierpnia rząd ma przedstawić 
koncepcję restrukturyzacji finansowej 
zbrojeniówki (wam)

ŚWIAT

Dadzą po „maluchu”
.Gazeta Wyborcza" poinformowała, że dwie firmy — FIAT Aulo Poland i Euro American 

Konsorcjum Autofak chcą podarować trzy nowe male fiaty 126 p właścicielowi najstarszego 
„malucha” w Polsce, najzabawniejszego .malucha" i autorowi najlepszej traszki o .maluchu .

Ma to być nagroda na 20-lecie produkcji tego samochodu Więcej szczegółów zaintereso­
wani znajdą w piątkowym (23 bm.) .Magazynie Gazety Wyboiczej". Gazeta ta zbierać będzie 
nazwiska chętnych po darmowe .maluchy".

Podobny konkurs, ale tylko na fraszkę, ówczesna Fabryka Samochodów Małolitrażowych w 
Bielsku-Bialei ogłosiła już raz, bodajże na dziesięciolecie produkcji małych fiatów i spotkał się 
on z dużym zainteresowaniem

Właściciele liacików z Pomorza środkowego i fraszkopisarze niech nie przegapią okazji 
Warto starego .malucha" zamienić na nowego I za darmol (z)
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Czytaj „Btas Psmens", Ruchaj 
„Radia Kasz alia" I zatzwsfc 45 04-31

Kto pierwszy, ten lepszy 
Codziennie od 1 czerwca 
do wygrania 
500 tysięcy złotych

We wczorajszym konkursie „radiowe 
oczko" zwyciężyła pani Renata Rusin ze 
Stawna. W nagrodę otrzyma 500 tys. zł. 
Składamy gratulacje i zachęcamy do dal­
szego uczestnictwa we wspólnej zaba­
wie. (jas)

DL: 10. 11. 25, 27, 34, 48 
Express: 3, 6, 8, 26, 27 
W zakładach DL z 17 lipca w Bielsku- 

Białej, Warszawie, Wieluniu i Poznaniu 
padły wygrane po 1 262 677 100 zl. (zm)

REKLAMA

te!./fax 45 28 12

W LONDYNIE ZAMKNIĘTO Halę kan­
dydatów na prazaaa Europejskiego Ban­
ku Odbudowy i Rozwoju Premier Suchoc­
ka kilka dni temu zaproponowała na to sta 
nowisko profesora Leazka Balcerowicza O 
prezesurę banku ubiegają się co najmniej 
dwie inne osoby: Jacques de larosiere, 
gubernator Banku Francji I Herning Chris- 
fopheraon, jeden z komisarzy Wspólnot 
Europejskich W kotach bankowych panu 
ja przekonanie, że prezesem zostanie je 
den z zachodnich kandydatów (jas)

POLSKA OTRZYMAŁA kolejną po­
moc finansową z programu PHARE. Mi 
nister Jan K Bielecki i wiceprzewodmczą 
cy programu Leon Bnttan podpisali doku 
mant dzielący wstępnie 225 młn ECU prze 
znaczonych przez „dwunastkę" na bez 
zwrotną pomoc dla Polski Do pnoryteto 
wych dziedzin zaliczono rolnictwo, eduka 
c|ę I szkolenia, infrastrukturę techniczną, 
restrukturyzację przemysłu teiekomumka 
cję. pocztę i in (jas)

MIĘDZYNARODOWI MEDIATORZY 
ONZ zaprosili prezydenta Bośni I Herce­
gowiny oraz przywódców bośniackich Se 
rbów i Chorwatów do udziału w rozmowach 
pokojowych, które odbędą się w najbliższy 
weekend W Bośni nie ustają zacięte wal 
ki Według agencji Tanjug muzułmanie roz­
poczęli zmasowaną ofensywę w północnej 
części kraju (jas)

200 ŻOŁNIERZY ARMII RFN udało się 
do Somalii. Niemcy dołączą do slacjonu 
jących lam sił ONZ Opozycja socjaldemo­
kratyczna w Niemczech nadal krytykuje u- 
dzial Żołnierzy w operacjach poza granica 
mi państwa (jas)

PRZYWÓDCY RZĄDZĄCEJ dolych- 
czae w Japonii partii liberalno-demok­
ratyczne! zapowiedzieli, że premier Kilchi 
Mtyazawa dzisiaj formalnie ogłosi rezygna 
cję, w czasie spotkania nowo wybranych 
parlamentarzystów z jego ugrupowania 
Zgromadzenie nie wybierze jednak od ra 
zu następcy dotychczasowego premiera

(jas)
RADA BEZPIECZEŃSTWA ONZ u- 

znata za nieważną rezolucję rosyjskiego 
parlamentu w sprawie rozszerzenia statu 
su Federacji Rosyjskiej na Sewastopol — 
główną bazę Floty Czarnomorskiej Rezo­
lucja jest sprzeczna z Kartą Narodów Zje­
dnoczonych Parlament Rosji odmówi! wy 
cofania się z przyjętych ustaleń (jas)

OOWOŁANY W SOBOTĘ z przyczyn 
technicznych start amerykańskiego wa­
hadłowca Discovery odbędzie się 24 lipca 
Załoga promu kosmicznego ma umieścić 
na orbicię okoloziemskiej eksperymęnlal 
nego satelitę telekomunikacyjnego i niemłe 
cki teleskop nadfioletowy Lot (»trwa 10 
dni. (jas)

NIE USTAJA CIĘŻKIE walki w Tadży­
kistanie. Niemal bez przerwy ostrzeiiwa 
ne są strażnice rosyjskich wo|sk ochrony 
pogranicza Prawdopodobnie Tadżycy i a 
fgańscy mudzahedini koncentrują olbrzy­
mie siły na granicy rosyjskiej (jas)

CZESKA POLICJA skonfiskowała 360 
kg semteksu I perutlnu — materiałów wy­
buchowych, które miały być nielegalnie 
sprzedane do Niemiec. Produkowany w 
Czechach semtex jest wykorzystywany 
często przez grupy terrorystyczne do pro­
dukcji bomb (jas)

JUŻ 500 OSÓB ZGINĘŁO, a 2 miliony 
musiało opuścić swo|e domy w wyniku 
kalastrotalnej powodzi w północnych i za­
chodnich Indiach Północno wschodnie 
stany zostały całkowicie odcięte od reszty 
kraju. Woda przykryła nawet autostradę 
prowadzącą do środkowych Indii

(jas)

Trwają „leśne żniwa 55

W drugiej dekadzie czerwca w lasach 
województwa koszalińskiego rozpoczął 
się zbiór runa leśnego. Koszalińskie 
Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej „Las", 
do niedawna monopolista na tym specy­
ficznym rynku, uruchomiło w tym roku o- 
kolo 120 punktów skupu, również w wo 
jewództwie stupskim. Skup czarnych ja 
gód trwa już od 25 czerwca, przedsię­
biorstwo oferuje za 1 kilogram 19 tys. zl. 
W ocenie fachowca z „Lasu” zbiory w tym 
roku będą raczej średnie, a jagody mają 
mewyrośnięte owoce. Być może wpłynę 
lo na tę opinię pojawienie się konkuren­
cji, której przedstawiciele ułatwiając so­
bie zadanie „.trafiają do punktów skupu 
„Lasu". Poza jagodami przedsiębiorstwo 
skupuje kurki płacąc dostawcom 110 tys. 
zł za kilogram. Część jagód w stanie

Festiwal Brydża
Sportowego

„Solidarności”

Są już 
nagrody
Po raz trzeci Słupsk będzie gospoda­

rzem Międzynarodowego Festiwalu Bry­
dża Sportowego „Solidarność' Jest to |e 
dna z ważniejszych imprez sportowych 
w naszym regionie. Już od kilku miesię 
cy intensywnie pracuje komitet organiza­
cyjny Festiwalu pod przewodnictwem 
znanego działacza sportowego — Hen­
ryka Grądzkiego. Zawody przy zielonych 
stolikach przeprowadzone zostaną w hali 
„Grylia” przy ul. Szczecińskiej 99 

Brydżowe licytaqe i rozgrywki rozpo­
czną się 16. a zakończą 22 sierpnia. Na 
zwycięzcę w ogólnej punktacji czeka po 
lonez caro, ufundowany przez FSO na 
Żeraniu. Dla najlepszych przygotowano 
jeszcze inne nagrody, m. in. telewizor ko­
lorowy, bezpłatny przelot do dowolnie 
wybranego miejsca w Europie, kosiarkę 
elektryczną, ekspresy do kawy od jed­
nego ze sponsorów słupskiego Festiwa­
lu — włoskiego producenta kawy „Lavaz- 
za".

Przypominamy triumfatorów najważ­
niejszych turniejów z dwóch poprzednich 
edycji (1991 i 1992 r.): TOP — 20 — A 
Kowalski i P. Tuszyński oraz TOP — 18 
— C. Balicki i A. Żmudziński; miksty — 
M. Kuś i F. Zarzecki oraz U. Zalewska i 
W. Olański; pary — M. Leśniewski i K. 
Martens oraz C. Balicki — A. Żmudzińs­
ki i M. Kwieciński i L. Ohrysko. Kto zwy­
cięży w tym roku? — przekonamy się za 
niespełna miesiąc, (fen)

Zadbany zabytkowy ford z odsuwa­
nym dachem budzit zainteresowanie 
młodych słupszczan. (joj)

Fot. Jan Mazlejuk

%

HURTOWNIA 
SPOŻYWCZA

Słupsk ul. Małachowskiego 17

zaprasza w godz. 8 — 16 
w soboty 9 — 13 

tcl. 221-17

świeżym trafia od razu na eksport, część 
jest zamrażana.

Dla koszalińskiej Chłodni skup jagód 
to margines właściwej działalności. Na ra­
mpie za kilogram tych owoców płacono 
21 tys. zł. Udało się zebrać 18 ton. które 
zamrożone trałią głównie na krajowy ry­
nek.

W Nlemierzynie pod Świdwinem dzla 
la Polaryka-Poland, spółka z kapitałem 
szwedzkim. Zainteresowana była tylko 
skupem jagód, trwał on 3 tygodnie ł za­
kończył się w sobotę. Początkowa cena 
• 18 tys. zl za kilogram nie skusiła zbiera­
czy jagód, jednak po podniesieniu jej do 
23 tys. zł lirmle udało się zgromadzić 500 
ton. Całość po zamrożeniu wysyłana |est 
na rynki zachodnie

Najszerszą ofertę zakupu runa leśne

go przedstawiło Przedsiębiorstwo Prywn 
tne Jampol" w Jamnie Jagody skupuje 
już od 21 czerwca i do (ej pory 30 ton 
świeżych owoców tratiło stąd na rynek 
niemiecki, a 43 zamrożonych czeka na 
wysyłkę w późniejszym czasie Obwoź­
ne punkty skupu firmy działają w woje­
wództwach koszalińskim, słupskim, byd­
goskim I pilskim oferując 20 tys. zł za ki­
logram jagód. Aktualnie prowadzi się In- 
kźe skup kurek, borowików, a nawet pod 
grzybków Za kilogram kurek przedstę 
biorstwo płaci 95 tys zl, borowików w kia 
ste I 75 tys. zł, w II klasie 35 tys. zł i pod 
grzybków 15 tys, zł. W miarę występo 
wanla w lasach nowych gatunków prze­
widuje się skup także gąsek I maślaków, 
a z Innych leśnych owoców borówki 
brusznicy, (pu)

Gorycz tak2e 
w „Bogusławce
(dokończenie ze str. 1)

Od niedawna obserwuje się niewielki 
wzrost zamówień. Odnowiono dostawy 
na rynek angielski (pośrednikiem w han­
dlu jest warszawski Agros), bywają też 
zamówienia ze Wspólnoty Niepodległych 
Państw. Co ciekawe większe zaintereso­
wanie nastąpiło wówczas, gdy wraz z 
VAT wzrosły obciążenia podatkowe. Ce­
na krówek |x>zostala bez zmian, wzrosło 
natomiast z 7 do 22 opodatkowanie pro­
dukcji galaretek. Mimo to zbyt jest nadal 
niewystarczający.

W ubiegłym roku opisywaliśmy trud­
ności „Bogusławki" z dostosowaniem się 
do wymogów stawianych przez miejskie 
służby ochrony środowiska. Przypomnij­
my, że władze Koszalina nakazały mo­

dernizację kotłowni zakladowe|, pod gro­
źbą je| zamknięcia, „Pomorzanka” zain­
westowała do te| pory około 1 miliarda 
złotych w unowocześnienie zakładowej 
kotłowni. Firmy „Ekotechmka" z Koszali­
na i „Piecobudowa” z Bydgoszczy prze 
prowadziły odpowiednie prace, przysto­
sowując kotłownię do spalania oleju o- 
palowego lekkiego Zakład otrzymał tak­
że akt uwłaszczenia na budynki, grunty 
pozostały własnością Koszalina. Poza 
tym zarząd „Pomorzanki” wyraża chęć 
wydzierżawienia majątku spółce praco­
wniczej „Bogusławki", w której ewentua­
lnie swoje udziały miałyby lirmy z ze 
wnątrz. Pozostał, jak mówi M. Zamiara. 
problem dostosowania się do wymogów 
rynku, (jas)

KONGRES LIBERALNO-DEMOKRATYCZNY
Dzisiaj, 22 bm. w Kołobrzegu, między godziną 14 a 17 przed sklepem FAMILIA 

przy ul. Armii Krajowei będzie zbierał podpisy kandydat na senatora z listy Kongresu 
Liberalno-Demokratycznego, WIESŁAW ROMANOWSKI,

O godz. 17 odbędzie się spotkanie wyborcze KLD, w kawiarni ośrodka wypoczyn­
kowego „KORMORAN” przy ul. Portowej 8.

POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE
W Koszalinie obradował w rozszerzonym składzie Wojewódzki Sztab Wyborczy 

PSL. Obok przedstawicieli terenowych sztabów wyborczych i kandydatów do parla­
mentu z listy PSL, w posiedzeniu wzięli udział także szefowie wojewódzkich organi­
zacji i związków wspierających PSL w wyborach.

Omawiano kierunki działania wojewódzkiego i terenowych sztabów wyborczych 
Stronnictwa, f>odejmowane dla promocji kandydatów PSL do Sejmu i Senatu oraz dla 
upowszechniania i popularyzacji programu wyborczego Stronnictwa w różnych śro­
dowiskach regionu.

Ustalono kalendarz działań organizacji PSL w kampanii wyborczej do parlamentu.
Kazimierz Dzlurskl

Energetyczny rzepak

Kolejne samobójstwo 
W Szczypkowlcach, gm. Główczy­

ce powiesił się w pomieszczeniu gospo­
darczym 33-letni mieszkaniec wsi. 
Samobójca przebywał na zasiłku, miał 
żonę i troje dzieci.

Zgwałcił autostopowiczkę 
W Szczegltnle, gm. Sianów 35 letni 

Marek K. jadący mercedesem zabrał o- 
czekującą „na okazję” 22-letnią Barbarę 
K. W pewnym momencie skręcił do lasu 
i pod groźbą użycia broni myśliwskiej 
zmusił ją do odbycia stosunku.

Tatrą w fiata
W Koszalinie kierujący samochodem 

ciężarowym Tatra stracił panowanie nad 
pojazdem i na skrzyżowaniu Falata z a- 
leją Zawadzkiego zderzył się czołowo z 
fiatem 125p. Tatra była załadowana ma 
leriałem budowlanym i w pewnym mo 
mencie rozłączył się drążek układu kie 
rowniczego/W wyniku zderzenia pasa 
żerka fiata doznała urazu twarzoczaszk 
i ogólnych obrażeń ciała, kierowca — o 
gólnycn obrażeń.

— Jest to inwestycja rozłożona na lata, 
więc poczekamy na efekty. Uważam jednak, 
że warto. Jeśli wszystko pójdzie dobrze, za­
gospodarujemy duże are;dy leżącej odło­
giem „pegeerowskiej" ziemi — mówi dyre­
ktor Wydziału Polityki Regionalnej Urzędu 
Wojewódzkiego w Słupsku Tomasz Sikora 
o programie „Bioraf.

Wspierana przez duński rząd instytucja 
„Bioraf’ zamierza rozpocząć w naszym wo­
jewództwie produkcję oleju napędowego z 
rzepaku. Jest to paliwo ekologiczne, wydaj­
ne i dosyć tanie. Co najważniejsze, przetwór­
stwo rzepaku oznacza zatrudnienie dla rol­
ników. Niedawno w Warszawie, w ohecno<-

Przez lufcik
Do mieszkania w Barwicach sprawcy 

dostali się przez otwarty lufcik. Ukradli 
jedynie 1,8 miliona złotych, drewnianą 
szkatułkę i... dwie butelki wódki. Straty 
wynoszą 2.3 miliona.

Turyści spali
Dwaj mieszkańcy Pabianic wypoczy­

wający w Kołobrzegu przysnęli w po­
czekalni dworca PKP. Ten moment wy­
korzystał złodziej, który okradł ich z ma­
gnetofonu kasetowego i plecaka pełne­
go odzieży.

Włamywacz zatrzymany
Policjanci zatrzymali w bezpośrednim 

pościgu 21 -letniego mieszkańca Pilskie­
go. który włamał się do budynku stacyj­
nego PKP w Ustroniu Morskim. Ukradł 
artykuły spożywcze. Po chwili zbiegł z 
miejsca wystraszony przez mieszkańca 
pobliskiego domu. Zaraz potem został 
zatrzymany.

Skradzione samochody
W Nowe| Wsi Lęborskiej — audi 80, 

granatowe. EO PZ-39.
W Bytowle — Volkswagen passat 

kombi, szary metalik, WOB DV 397. (wam)

ci duńskiej królowej, wojewoda Kazimierz 
Kleina podpisał z „Biorafem" list intencyj­
ny. Następnym etapem będzie wizyla Duń­
czyków, nie pierwsza zresztą w PGR Zdrze- 
wno koło Lęhorka, gdzie program przetwór­
stwa rzepaku ma być realizowany. Nasze od­
miany izepaku, zasiane najpierw na pilota­
żowym poletku, zostaną przebadane w Da­
nii. Na początku Polska będzie jedynie do­
starczała surowiec, fabryka przetwórstwa 
rzepaku wybudowana zostanie prawdopodo­
bnie w ciągu kilku lat. (mara)

SPRZEDAŻ

POLONEZ (1990). Słupsk, tnl 223 08 
po 18.

AUDI 100 2,0 (1987). Słupsk, teł 
268 12. ___________________________

FORD transit diesel (1987), Sławno, 
20-76. po 20.

FORD slorrn 1,6 bonzyna (1984) Lu- 
pawn, lot 11-55-11,

MERCEDESA 300 SE (1987), Kosza 
lin. 161 348,

MERCEDES 200 D (1976). Kretomlno
15.

MERCEDES 207 D (1984), stan bar­
dzo dobry 110 min zamienię na tańszy 
Słupsk. 276-25, 438 851._____________

RENAULT 5 (1987), Kolobrzog, tel. 
286-26. ________________________

TAUNUS
45 77-90

(1981). Koszalin, tul.

SKODA 120 L (1981), 126p (1985). Ko 
szalln, lei, 45-77-90.

VOLKSWAGEN jutta (1986), diesel, 
Slwano, 73 26, po 18,

NOWE tanio mieszkania w Kołobrzo 
pu, tat 222-22

SPRZEDAM działkę budowlaną z roz­
poczętą budową 765 m kw Darłowo, tel 
29-31.___________”_________________

KIOSK z lokalizacją, 
286 06

Kołobrzeg,

TV orion, VR wideo akai trzyglowicowy 
— cena hurtowa Słupsk, 258 Ö3.

LADĘ chłodniczą, szafę chłodniczą, 
krajalnicę, Słupsk, tel. 235-1/,wagę.

286 97 po godz. 17.
PUSTAKI żużlowe alia Boleazewo40.

KUPNO

VOLKSWAGEN, audi, opel po wypad 
ku Lębork, 6?1119,

KUPIĘ przedpłatę. Koszalin, tel. 
457-137.____________________________

KUPIĘ
622-159

parkiet dębowy, iębork,

LOKALE

WYNAJMĘ kawalerkę lub mieszkanie 
z telefonem. Słupsk, tel. 43-41-52.

DO wydzierżawienia lub sprzedaży o- 
biekt handlowy o pow, 186 m kw Słupsk, 
tel 439-579._________________________

POSZUKUJĘ mieszkania na okres 
3 miesięcy w Słupsku, tel 212-18

POSZUKUJĘ lakalu lub stoiska na 
sklep warzywniak. Słupsk, tel. 440 930

SZUKAM garażu do wynajęcia Słupsk,

NAUKA

KOLONIE, obozy z angielskim nad mo­
rzem. BRITANICA, Koszalin tel. 41-00 28

PRACA

EKSPEDIENTKĘ z Lęborka. Rumia,
71-27 94. 71-31-93________________

ZATRUDNIĘ 15 tynkarzy do pracy w 
RFN Maksymalny wiek do 35 lat. Zgło­
szenia osobiste w godz. 15 — 20. Kosza- 
lin, ul. Findera 39/2a. Tarasewicz

AGENCJA Towarzyska ..Marina" za 
prasza. Kołobrzeg, 219-22. Zatrudni 
panie.

Sport
Piłka nożna

l Liga
Lech —■ Pogoń 1:1 (0:0) 
Zawisza — Warta 0:1 (0:1)

(im)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 21 lipca 1993 roku zmarł 

nagle nasz Ukochany Mąż, Ojciec,
Brat, Syn I Dziadek

Śp.

Zygmunt Hatłas
Rodzina

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 lipca 1993r o godz. 14.20 na Cmenta­
rzu Komunalnym w Słupsku przy ul. Kaszubskiej 
G-3381

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 20 lipca 1993 roku zmarła 
nasza Mama, Teściowa l Babcia 

Śp.

Danuta Łoś
Pogrzeb odbędzie się 23 lipca 

o godz. 14 na Cmentarzu Komunalnym 
w Koszalinie

Rodzina
0-3374

M I
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ZWIAD Z CENZURKAMI

Były
także pochwały

Wspólnie z inspektorami 
Wojewódzkiej Stacji Sa­
nitarno-Epidemiologicz­
nej w Koszalinie udaliśmy się na 

wizytację placówek służących 
wczasowiczom, wypoczywają­
cym w pasie nadmorskim od Sar­
binowa po Łazy. Jaki jest ich stan 
sanitarny, oferta gastronomików, 
organizatorów wypoczynku? — 
oto pytania na które szukaliśmy 
odpowiedzi.

Zaczęło się niezbyt fortunnie od stwie­
rdzenia niedociągnięć w toalecie plażo­
wej w Sarbinowie, której właścicielem jest 
OSiR w Mielnie. Nie było żarówek, myd­
lą. Obok nie zabezpieczony otwór na sza­
mbo — nietrudno o wypadek.

Pobliska pijalnia piwa I smażalnia gof­
rów. mieszczące się w starych obiektach, 
są jednak w miarę zadbane I przestrze­
gają elementarnych wymogów sanitar­
nych, choć w poprzednich sezonach wła­
ściciele płacili kary. To się właśnie przy­
darza właścicielce baru .Neptun" za nie­
sprawny wyparzacz naczyń. — To jest po­
ważny mankament, stwarzający duże za­
grożenie w żywieniu zbiorowym. Nietrud­
no o zatrucie pokarmowe, podkreśla in­
spektor.

Niepokoi też bałagan, jaki zastaliśmy 
w kawiarni .Lord" przy głównym wejściu 
na plażo, należącej obocnie do spółki „Be- 
ropol" Stan techniczny starego obiektu si­
lą rzeczy nie może być Imponujący, lecz 
brak troski o bieżącą czystość jest bez­
sporny.

Tak jest w bufecie, na taraslo w bezpo­
średnim otoczeniu. Barmani, kelnorzy bez 
służbowych uniformów W toaletach brud 
i smród. Nie ma natomiast zastrzeżeń do 
pomieszczeń, w których produkuje się lo­
dy.

Kierownik Inkasuje mandaty za jedyne 
pól miliona złotych, a niższymi zostają .ob­
darowani" jeszcze trzej barmani. Właści­
cielom wystawi się też rachunek za kosz­
ty kontroli. Taka jest teraz praktyka. Je­

żeli wynik kontroli jest negatywny, jej ko­
sztami obciąża się właściciela obiektu.

Główne wejście na plażę mocno za­
śmiecone Na samej plaży znacznie wię­
cej pojemników na śmieci niż dawniej. Sa­
rbinowo nie sprawia najbardziej korzyst­
nego wrażenia. Jest jakieś szare, niedo- 
sprzątane, spory odcinek głównej ulicy — 
rozkopany.

Powszechnie się narzeka na kiepską 
pogodę I brak wczasowiczów. Interes i- 
dzle marnie, mówią zgodnie kupcy I 
sprzedawcy.

W Chłopach odwiedzamy smażalnię 
ryb (od piętnastu lat prowadzoną przez A. 
Czajkowską) — tu wszystko gra — oraz 
bistro „Kaprys" (właściciel P. Jaskulski) — 
jesteśmy pod urokiem porządku, estety­
cznego wystroju i szerokiej oferty kulinar­
nej.

Mielonko to przede wszystkim kemping 
PTTK, który może przyjąć sześciuset tu­
rystów. ale jest wiele wolnych miejsc. — 
Aura tego roku nie sprzyja, turyści po pa­
ru dniach niepogody zwijają namioty I u- 
ciekają. mówi dzierżawca Bazyli Jawors­
ki.

Kemping ma sprawne urządzenia tury­
styczne) i sanitarne, dba się tu o porzą­
dek. Turyści chwalą obsługę Inspektorzy 
zwracają uwagę na pewno usterki w ha­
rze. alo kończy się na pouczeniu I zapo­
wiedzi ponownej kontroli.

Natomiast droga prowadząca do kom- 
plrigu w katastrofalnym stanie, od paru lat 
nie remontowana, co obciąża konto gmi­
ny.

O Mielnie można długo rozprawiać, po­
sługując się argumentami na „tak" i na 
„nie". Jest niewątpliwe, że roi się w nim 
od wszelakich punktów malej i większej 
gastronomii, przybyło sklepów) stołówek. 
Są też bardziej zadbane, kolorowe.

Poznikało wiele starych budek, kios­
ków, a w ich miejsce wyrosły nowe, bar­
dziej efektowne pawilony, pensjonaty. O- 
czywiście jest jeszcze wiele do zrobienia.

Nam szczególnie do gustu przypadł bar 
„Pod Kasztanem" i pizzeria „Hit" — włas­
ność państwa Skladanowskich. Kiedyś 
były tu raczej obskurne budy, teraz po­
wstał kompleks gastronomiczny z nowo­
czesnym zapleczem (modernizacja bę­
dzie kontynuowana), którym można się 
pochwalić przed zagranicznym turystą.

Tu nie brakuje konsumentów. Wybór 
dań I przekąsek przebogaty: mnóstwo dań 
pólmięsnycn, mącznycn, mlecznych, a re­
kordy powodzenia biją bukiety surówek, 
które można samodzielnie zamawiać. W 
tym dniu było 12 gatunków różnych suró­
wek. Stan sanitarny? Bez zarzutu, odpo­
wiadają inspektorzy.

Nieco gorzej jest w paru smażalniach 
ryb I pizzeriach w Mielnie i Uniościu. Nie 
zmienia się w porę oleju, nie dba o sprzą­
tanie. Zalecenia I mandaty.

Kompleks malej gastronomii nad jezio­
rem Jamno sprawia lepsze niż dawniej 
wrażenie: czyściej, estetyczniej, więcej 
nowoczesnych urządzeń. Nie obyło się 
bez pouczeń, niedużych kar, ale postęp 
oczywisty.

Wreszcie Lazy, zawsze zatłoczone, te-

, \ *

' Q W T. ' ‘

Rozmowa ze STANISŁAWEM KUTWA,
Krajowego Wyborczego BBWR w Słupsku
— Czy może pan ujawnić, Jak do- 

azlo do powstania BBWR w wojewó­
dztwie słupskim?

— Początkowo, zupełnie spontanicz­
nie, zawiązały się dwie grupy inicjatyw 
ne. Jedna skupiła biznesmenów i rzemie­
ślników z Izby Przemysłowo Handlowej i 
Izby Rzemieślniczej oraz samorządów 
ców z Człuchowa, druga, z której się wy­
wodzę —kilku radnych Rady Miejskiej w 
Słupsku. Po tym, jak otrzymaliśmy pel 
nomocnictwo z Warszawy, połączyliśmy 
się z tą drugą grupą, reprezentowaną 
przez byłego posła Władysława Staniu 
ka.

— „Ojcem" BBWR jest prezydent 
Wałęsa. To on zainicjował powstanie 
tego ugrupowania. Mówił, te wesprze 
się ono na „czterech nogach". Na Ja­
kich „nogach" BBWR wspiera się w 
Stupskiem?

— Na tych samych, co w całej Polsce: 
na działaczach samorządowych, przed­
stawicielach biznesu i rzemiosła oraz pra 
cobiorcach, szczególnie ze stery budże­
towej.

— A rolnictwo? Czy również jest re­
prezentowane w stupskim BBWR?

— Nasza lista poselska jest jeszcze 
otwarta Otrzymaliśmy właśnie deklara­
cję poparcia z Rady Wojewódzkiej NSZZ 
„Solidarność" Rolników Indywidualnych,

Być może I oni zgłoszą u nas swojego 
kandydata Działamy dopiero od nieda­
wna Nie urządzamy „łapanki" na kandy­
datów, jednak niektóre środowiska zgła­
szają się spontanicznie. Dwie deklaracje 
przesiały nam ostatnio także grupy za­
wodowych wojskowych ze Stupska i z Li­
stki. Być może i ich przedstawiciele zna 
jdą się na naszej liście.

— Czy poszczególna „nogi", na któ­
rych alę wspieracie, to formalne or­
ganizacje, czy też tylko luźne grupy 
przedstawiciel! różnych środowisk, 
która zgłaszają w BBWR swoich kan­
dydatów na partamentarzyatów? W Ja­
kim stopniu na przykład kandydatka 
na senatora Teresa Krasowska Jest re­
prezentantką samorządów terytorial­
nych? Czy Jej kandydaturą poparła słu­
pska Rada Miejska albo sejmik samo­
rządowy?

— Nawet o to nie zabiegaliśmy — ani 
na forum Rady, ani nawet w Klubie 
Samorządowym. BBWR jest wprawdzie 
szerokim, nie powiązanym z żadną pa­
rtią ruchem społecznym, ale jako blok wy­
borczy konkuruje przecież o elektorat z 
innymi ugrupowaniami, stricte polityczny­
mi. Sejmik i Rada są również ciałami po­
litycznymi, w których zasiadają osoby re­
prezentujące różne opcje. Nasze działa­
nia są całkowicie oddolne, spontaniczne. 
Panią Krasowską wytypowaliśmy dlate

go, że jako prezydent Słupska zdobyła 
duże doświadczenie w działalności samo­
rządowej. Uczestniczy w pilotażowym 
programie tworzenia powiatów grodzkich. 
Wie, co sprawia samorządom najwięk­
sze trudności. A to, że w 1990 roku była 
szefową sztabu wyborczego Wałęsy 
sprawiło, że mogła liczyć na akceptację 
KKW BBWR w Warszawie.

— Czy w elekcie tych — Jak Je pan 
określa — oddolnych działań powsta­
nia nowe, prowalęsowskie ugrupowa­
nie, które — tak, Jak przedwojenny 
BBWR wokół osoby marszałka Piłsu­
dskiego — skupi się wokół prezyden­
ta, a nie wokói konkretnego progra­
mu politycznego?

— Popieramy inicjatywy prezydenta, 
a nie jego osobę. Skrótu BBWR nie nale­
ży rozwijać na „byleby Wałęsa rządził" 
— |ak to czynią niechętni nam dowcipni­
sie. To zwykła złośliwość. Na pewno nie­
które z dwudziestu jeden tez „bebewue- 
rowskich" samorządowców wymagają je­
szcze szczegółowego rozwinięcia, ale ta­
kże tezy programowe wielu Innych ugru­
powań są bardzo uogólnione. Dla mnie 
BBWR jest ruchem społecznym, który ma 
szansę zrealizować program Rzeczypo­
spolitej samorządnej, obywatelskiej, u- 
cnwatony na zjaździe „Solidarności" w 
1981 roku.

— Jak pan ocenia szanse wyborcze 
BBWR w słupskim okręgu wybor­
czym?

Trudno szacować. Coś konkretnego 
będzie można powiedzieć dopiero wów­
czas, gdy uda się nam zarejestrować lis­
ty kandydatów. Na razie trwa akcja zbie­
rania podpisów. Ścigamy się z czasem. 
Wystartowaliśmy z dużym opóźnieniem 
w stosunku do innych ugrupowań. Na ze­
branie podpisów pod kandydaturą pre­
zydent Krasowskiej mamy tylko 10 dni, 
ale myślę, że są duże szanse.

Rozmawiał: MARCIN BARNOWSKI

POMAGAMY BEZROBOTNYM 
PRACOWNICY

poszukiwani
Wczoraj (21 lipca) rejonowe urzędy pra­

cy w województwie koszalińskim dyspono­
wały następującymi oterlami:

BIAŁOGARD
* Rzeinlctwo I Wędlinlarstwo Jana i Miro­

sława Rybarkiewiczów w Kołobrzegu, ul. Wit- 
kowice 1 (tel 261-92) — zatrudni ośmiu masa­
rzy: zamiejscowi będą otrzymywać zwrot ko­
sztów przejazdu.

* Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe
„Gro-pol” Bazylego Grońskiego w Karlinie, ul. 
Chopina 6/30 (lei 17-252) — przyjmie dwóch 
murarzy-tynkarzy z przynajmniej trzyletnim sta­
żem pracy, dekarzy i blacharza dekarza (ok­
res próbny — dwa tygodnie).

* Usługowy Zaktad Stolarski Marcina Be­
ka. ul Rolna 4 — przyjmie stolarza z uprawnie­
niami i stolarza z umiejętnością toczenia w dre­
wnie

* Usługowy Zakład Remontowo-Budow­
lany i Transportowy, ul Moniuszki 7 — zatru­
dni ośmiu murarzy-tynkarzy i trzech glazurni­
ków posadzkarzy (na budowie w pobliżu Pod- 
borska w Jednostce Marynarki Wojennej, tel. 
51 -05; zgłoszenia przyjmuje Czeslaw Białkow­
ski)

* Zakład Remontowo-Budowlany Kazimie­
rza Ligusa, ul. Wawelska 11 — zatrudni czte­
rech malarzy

* Pracownia Psychologiczna POW, ul
Grunwaldzka 29 (lei 36 01) — poszukuje psy­
chologa z wykształceniem wyższym i z upraw­
nieniami do badania kierowców.

DRAWSKO POMORSKIE
* Zespól Szkół Zawodowych, ul Semina 

ryjna 2 — poszukuje nauczycieli: polskiego, nie­
mieckiego, przedmiotów zawodowych (mecha­
nicznych) oraz praktycznej nauki zawodu spa­
wacza i obróbki ręcznej Uwagal Szkoła nie za­
pewnia mieszkania

* Zakład Ogólnobudowlany Danuty Lewi 
ckiei Łastowskiej, ul. Kaszubska 9 — zatrudni 
dwóch murarzy tynkarzy.

* Zespól Szkól Rolniczych w Gogółczy- 
nle zatrudni dwóch nauczycieli: języka polskie­
go I niemieckiego Szkoła zapewnia mieszka­
nia!

* Zakład Produkcji Palet p Markiewicza w 
Guciowie pod Drawskiem — zatrudni dwóch 
pracowników fizycznych.

‘ Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Ro­
mę*" p. Orłowskiego, ul. Śląska 9 — przyjmie 
dwóch murarzy.

* Zakład Krawiecki Grażyny Majewskiej, ul. 
Dworcowa 13 — zatrudni krawcową

KOSZALIN
* Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlo­

we „Confekt", ul. Hibnera 85 — przyjmie dzie­
sięć szwaczek.

* Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Monta- 
źowe „Elektromontaź" w Szczecinie, Filia w 
Koszalinie, ul Kardynała Wyszyńskiego 17/11
— przyjmie elektryka-automatyka z wyższym 
wykształceniem, najchętniej — absolwenta.

* Clastkarnla-Piekarnla p. Kaliszczaka, ul. 
Młyńska (tel. 43-19-09) — przyjmie mężczyz­
nę w wieku 20-30 lat do przyuczenia w zawo­
dzie cukiernik.

* Piekarnia „Drzewlańska", ul. Piłsudskie­
go 7 — zatrudni piekarza-cukiernika

* Zakład Techniki Próżniowej „Tepro”, ul. 
Przemysłowa 1/3 — poszukuje inżyniera elekt­
ronika — konstruktora układów elektroniczych.

* Przedsiębiorstwo Budowy i Wyposaże­
nia Obiektów, ul. Grunwaldzka 20 — przyjmie 
trzech robotników niewykwalifikowanych do 
prac budowlanych.

' Spółdzielnia „Amlca", ul. Zwycięstwa 107
— przyjmie szwaczki wykwalifikowane.

* Ośrodek Wczasowy „Polonez", Unieś­
cie, ul Por. Suriana (tel. 189-392) — zatrudni 
pomoc kuchenną i kelnerkę.

* Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „E- 
mad”, ul. Szczecińska 3 — zatrudni stolarzy i 
kierowcę akwizytora ze średnim wykształce­
niem i prawem jazdy kategorii C.

* Szkoła Podstawowa w Polanowie, ul. Wo­
lności 14 (tel 188-225) —• przyjmie czterech na­
uczycieli po pedagogice specjalnej, dwóch na­
uczycieli lęzyka polskiego, matematyka, germa­
nistę, anglistę i nauczyciela po pedagogice o- 
piekuńczej; wszystkich — z wyższym wykszta­
łceniem.

* Zaktad Elektronicznej Techniki Oblicze­
niowej, ul. 4 Marca 36 — przyjmie programistę 
z biegłą znajomością programowania na mik­
rokomputerach oraz trzech absolwentów z wy 
kształceniem wyższym ekonomicznych.

* Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia

Lekarska, ul. Bema 10 — poszukuje technika 
farmacji (może być bez stażu dyplomowego).

* Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Połczyńs­
ka 71 A — zatrudni nauczyciela techniki chłop­
ców klas starszych po pedagogice specjalnej.

* Laboratorium Usług Fotograficznych, ul. 
Zwycięstwa 30 — zatrudni dwóch operatorów 
urządzeń kopiujących.

SZCZECINEK
* Spółka z o.o. „Telzas”, ul. Bugno 3 — 

zatrudni elektryka elektronika w wieku do 40 lat 
do prowadzenia branży elektronicznej w dziale 
zakupów; wymagane wykształcenie co najmniej 
średnie, pięcioletni staż pracy i znajomość an­
gielskiego lub niemieckiego

* Spółka z o.o. „El-Mllk", ul. Pilska 11 — 
zatrudni specjalistę do spraw marketingowych; 
wymagane wykształcenie wyższe ekonomicz­
ne 1 znajomość języka zachodniego.

ŚWIDWIN
* Zakład Przetwórstwa Tworzyw Sztucz­

nych „Plastchem”, ul. Szczecińska 129 — 
przyjmnie elektryka i ślusarza remontowego z 
wykształceniem średnim technicznym.

* Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Kombatan­
tów Polskich — zatrudni nauczycieli: fizyki i in­
formatyki; wymagane wykształcenie wyższe 
magisterskie i przygotowanie pedagogiczne.

' PTH „Prochan" Zakład Produkcyjny Świ­
dwin, ul. Batalionów Chłopskich 7 — zatrudni 
dziesięciu stolarzy.

* Zakład Dziewiarski „Rega", ul. Polna 9 
— przyjmie dziesięć szwaczek, (jola)

KOŁOBRZEG
* Zakład Budowlany, ul. Unii Lubelskiej 3/ 

4, tel. 250 45 (po godz. 16) zatrudni jednego 
glazurnika, dwóch dekarzy, dwóch murarzy i 
dwóch tynkarzy.

* Sklep Zielarski „Kminek", ul. Armii Kra­
jowej , tel 259-12 — zatrudni dwóch sprzedaw­
ców (wymagane wykształcenie średnie farma­
ceutyczne) i kierownika apteki (wymagane wy­
kształcenie wyższe farmaceutyczne) i kierow­
nika apteki (wymagane wykształcenie wyższe 
farmaceutyczne).

* Zakład Przetwórstwa Rybnego „Kol-
maX”, ul Bałtycka 10 — zatrudni kobiety do 
przetwórstwa rybnego.

* Spółka „Zgoda" w Starym Borku — za­
trudni kobiety do przetwórstwa rybnego.

* Hurtownia „Monika”, ul Bałtycka 10 — 
zatrudni magazyniera (wymagane wykształce­
nie średnie oraz umiejętność kierowania sztap- 
larką).

* Firma Budowlana „Pro-Bud" Marian Ja- 
gielka, teren budowy przy ulicy Gierczak — za­
trudni czterech murarzy-tynkarzy i dwóch bla- 
charzy-dekarzy.

* PPHU „Dora", ul. Ratuszowa 1, tel 240- 
21 wewn 279 — zatrudni krawcowe (szycie 
chałupnicze). (Ju)

raz jakby mniej kolorowe, zszarzałe. Na 
polu namiotowym ostatnie ulewy spowo­
dowały wyłączenie z użytkowania części 
terenów od strony jeziora. Kiepski stan te­
chniczny sanitariatów. Potrzebna będzie 
rozmowa z dyrektorem mieleńskiego O- 
SiR.

Turystów mniej niż poprzednio — tak 
sie zresztą słyszy na każdym kroku. Przy 
głównym wejściu na plażę odwiedzamy 
bistro Jana Lichtera. Właściciel starannie 
zagospodarował taras, dba o czystość, 
zmienił wykładzinę. Kontrola wypadła po­
zytywnie.

Nie można tego powiedzieć o barze 
„Przystań" (właścicielka Karina Traczuk). 
Jest po prostu brudno. Inspektor wstrzy­
muje działalność do momentu zgłoszenia, 
iż wszystko jest w porządku. Ponowny od­
biór lokalu może się odbyć nawet następ­
nego dnia. To już zależy od właściciela 
— także w jego interesie.

Przyjemną niespodziankę sprawia nam 
wygląd i stan sanitarny baru „Laguna” pa­
ni Bogumiły Łosińskiej. Jest to bar restau­
racyjny, czynny od rana do wieczora, 
schludny, kolorowy, choć bez efektow­
nych „bajerów".

Imponujący jadłospis z sześcioma ro­
dzajami zup i kilkunastoma daniami go­
rącymi. Tu się także nie narzeka na brak 
wczasowiczów. Jest ruch, są obroty, a tu­
ryści wychodzą zadowoleni — moja ofer­
ta musi być przystosowana do każdej kie­
szeni. Stołuje się młodzież i starsi, a og­
romnym powodzeniem cieszą się bukiety 
surówek, informuje właścicielka, zarazem 
szefowa kuchni.

Później bar przeistacza się w dyskote­
kę, ale jaką! Preferuje się muzykę, przy 
której z powodzeniem zabawi się siwiute­
ńki pan z panią powyżej balzakowskiego 
wieku. Młodzieży nikt me przepędza, ale 
też tłumnie tu nie ściąga. Mimo to nocne 
zabawy rodaków już dojrzałych I statecz­
nych gromadzą niemal zawsze komplety 
uczestników.

Za wcześnie na wnioski. Inspekcja sa­
nitarna jeszcze długo będzie miała co ro­
bić, aby zapewnić letnikom przyzwoite wa­
runki wypoczynku.

JERZY RUDZIK

Oddział w Koszalinie
Poszukuje stałych współpracowników na terenie wo­

jewództwa koszalińskiego i słupskiego o wysokich kwa­
lifikacjach zawodowych.

Szczególnie mile widziani są kandydaci z miejscowości:

woj. koszalińskie
— Białogard
— Karlino
— Bobolice
— Świdwin
— Darłowo
— Szczecinek
— Polanów
— Złocieniec
— Kalisz Pomorski

woj. słupskie
— Człuchów
— Łeba
— Miastko
— Sławno

Oferty prosimy składać na adres: 
TUIR WARTA SA 

Oddział w Koszalinie 
ul. Gnieźnieńska 7 

tel. 42-54-41
G 3363

„Dobrze, że jesteś”
Fundacja Wspierania Budowy .Szkoły Polskiej w Wilnie apeluje do Po­

laków o pomoc w budowle i wyposażeniu szkoły polskiej w wileńskiej 
dzielnicy Justyniszki. Wpłat pieniężnych dokonywać można na konto 
Krakowskiego Oddziału Stowarzyszenia „Wspólnota Polska" PKO 
I O/Kraków, nr 35910-162779-132.

Konto walutowe: 57060148 w Komercyjnym Banku „Vilniaus Ban- 
kos".

Fundacja mieści się w Wilnie, ul. Pauplo 26 (tel. 690184). Jej prezes 
Adam Błaszkiewicz dziękuje wszystkim darczyńcom 1 ludziom dobrej 
woli za już okazaną pomoc, (ewu)

PRZECHLEWO-BYDGOSZCZ

Spływ 
w deszczu

W ubiegły piątek na trasę 38 między­
narodowego spływu kajakowego na 
Brdzie wyruszyło z Przechlewa stu dwu­
dziestu uczestników. Na starcie nad Je­
ziorem Końskim pod Przechlewem za­
meldowały się ekipy z Polski, Niemiec i 
Danii. Organizatorzy czekali jeszcze na 
przyjazd dwóch grup — z Rosji i Białoru­
si.

Celem spływu jest pokazanie piękna 
szlaku Brdy, ziemi słupskiej i bydgoskiej, 
a także popularyzacja czynnego wypo­
czynku poprzez uprawianie kwalifikowa­
nej turystyki kajakowej.

Organizatorzy spływu (wśród nich od­
dział wojskowy PTTK przy Klubie Pomo­
rskiego Okręgu Wojskowego w Bydgo­
szczy) przygotowali na trasie nie lada a- 
trakcje, między innymi ogniska na mecie 
poszczególnych etapów, imprezy rekre­
acyjne dla dzieci, pokazy sprzętu pływa­
jącego, turnieje piłki siatkowej, neptuna- 
lia. Kajakarze będą się mogli popisać 
swymi umiejętnościami na odcinku szy­
bkościowym w okolicach Mylofu, w sla­
lomie kajakowym i crossie w Gołąbku.

Trasa liczy 170 kilometrów i podzielo­
na jest na osiem etapów. Pierwszy wiódł 
z Przechlewa do Małych Swornigaci i li­
czył 24 kilometry. Zawodnicy startowali 
w deszczu, lecz zła pogoda nie pokrzy­
żowała planów organizatorów. Poprzed­
niego dnia gospodarze gminy przygoto­
wali uczestnikom spływu wiele atrakcji, 
między innymi odbyły się występy zespo­
łu „Modraki" z Parchowa, festyn i zaba­
wa na świeżym powietrzu.

Jak nas poinformował pan Andrzej Za­
remba — komandor spływu, najlepsze 
drużyny oraz zwycięzcy indywidualni 
otrzymają puchary. Wielokrotni uczest­
nicy spływu Brdą, mogą ubiegać się o 
odznakę regionalną — miłośnika Brdy. 
Pretendentów jest wielu, wśród nich naj­
starszy uczestnik 78-letni Antoni Gorzu- 
la z Krosna, (kor)

Zdjęcia: Jan Mazlejuk
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Przygotowanie
zawodowe

na każdą pogodę
Do napisania kilku zdań zainspirował 

mnie artykuł „Głosu Pomorza* z 15 lipca 
pt. „Na kolonie po zdrowie*.

Kolonia Towarzystwa Przyjaciół Dzie­
ci organizowana przez Zarząd Wojewó­
dzki w Koszalinie jest jedną z siedmiu zlo­
kalizowanych w naszym województwie. 
62 dzieci ze szkół podstawowych miast, 
miasteczek i wsi województwa koszaliń­
skiego odpoczywa w Szkole Podstawo­
wej w Mielnie. Całością kieruje doświad­
czony pedagog pani Ewa Jabłońska.

Jest w życiu każdego człowieka taki 
czas. kiedy następuje racjonalne, reflek­
syjne spojrzenie wstecz — po to, by móc 
lepiej żyć i pracować tu i teraz z tymi, dla 
których wybrało się swój zawód

Większość wychowawców to ludzie 
młodzi (studenci, szkoły pomaturalne) 
posiadający uprawnienia do pracy wycho­
wawczej w różnych formach wypoczyn­
ku dla dzieci i młodzieży.

Dobrze jest, gdy w sytuacjach bardzo 
różnych i niespodziewanie zmieniających 
się — także jak nasza morska pogoda
— wśród tych młodych wychowawców są 
również nieco starsi pedagodzy Pogląd 
ten nie jest bynajmniej zaskakujący. W 
rodzinach mądrze zorganizowanych, ta­
kich jak rodziny biologiczne, inne oraz te, 
które nie tylko pragniemy nazywać „ro­
dziną kolonijną", „rodziną harcerską" — 
nie może i nie powinno być sytuacji „za­
skakujących* wychowawcę grupy.

W ogólnych celach programowych tej 
kolonii łatwo wyodrębnić można czynny 
wypoczynek sprzyjający zdrowiu fizycz­
nemu i psychicznemu dzieci. W prakty­
ce jednak, kiedy staje się z rówieśnikami 
prawie twarzą w twarz, kiedy słońce i mo­
rze zasłonią chmury, burze i deszcze — 
nie może być niewiadomych.

Przebogaty arsenał form, środków I 
metod pracy z dziećmi i młodzieżą w lite­
raturze światowej, a także naszej polskiej
— musi być z należną uwagą i szacun­
kiem respektowany — bez względu na 
kierunki i „wiatry" polityczno-ideologicz- 
ne. Wszelakie modne i kokieteryjne me­
tody pracy wychowawczo-opiekuńczej 
me będą miały i nie znajdą swojej akcep­
tacji w praktyce. I tutaj można spotkać 
nieoczekiwane sytuacje, gdzie w grupie 
rówieśnicze) dziewcząt czy chłopców — 
rozśpiewanej i roztańczonej na wieczor­
nych dyskotekach — pojawi się smutek 
czy nawet łza kolonisty. Grupa me jest i 
nie może być sumą indywidualnych oso­
bowości Jeżeli o tym nie wie wychowa­
wca, może pojawić się sygnał początku­
jący coś niedobrego.

Dzieci tej kolonii są dobre i wrażliwe. 
Chcą być łubiane i odwzajemniają się za 
to ze zdwojoną siłą.

Na kolonii wybrany jest samorząd, któ­
remu przewodniczy Agnieszka Słowik. 
Jeśli wnikniemy do wewnątrz, to wyczu­
wamy, jak niepostrzeżenie i harmonijnie 
toczy sie życie kolonijne. Agnieszka z wy­
braną grupą koleżanek I kolegów napra­
wdę stara się. aby wszystkim kolonistom 
odpoczywało się dobrze I w zgodzie. Sta­
ra się przy każdej okazji oddzielić dobry 
postępek od złego.

Spośród naprawdę bogatych form pro­
pozycji programowych należy wymienić 
„Neptunalia", „Dzień Olimpijczyka", 
„Dzień Kolonisty”, wycieczki do Zegrza 
Pomorskiego na lotnisko oraz do Kołob­
rzegu i Inne, które są jeszcze do realiza­
cji.

Prawie połowa kolonistów ujawniła, że 
nie umie pływać. To najbardziej przykra 
informacja. Staram się przynajmniej 
część odważniejszych dzieci nauczyć pły­
wać Wiemy, ze posiadanie tej umiejęt­
ności stwarza dużo radości i wypoczyn­
ku.

Przyjemnie jest, jeżeli w liście czy roz­
mowie telefonicznej kolonista mówi: 
„mamo, babdu — fajnie jest, mimo takiej 
pogody. Jedzenie bardzo smaczne I du­
żo, nawet przed spaniem jemy (kto chce) 
kolejną kolację, szczególnie po zabawach 
sportowych czy dyskotece*.

Dr ZYGMUNT CZAPLA

Czym jest 
BBWR?

Pan prezydent w telewizyjnej „Pano­
ramie" 15 czerwca powiedział: Jeżeli je­
szcze tym razem się to nie uda (zdoby­
cie poparcia dla BBWR — przyp. J.R.), 
to nie będę miał wyboru I wtedy rzeczy­
wiście pójdę w tę drogę partii prezydenc­
kiej.* Obecnie pan prezydent, jak to sły­
szeliśmy w orędziu i konferencji praso­
wej, transmitowanych przez TV, usilnie 
propaguje BBWR i jednocześnie twier­
dzi, że nie prowadzi kampanii wyborczej. 
Jest to twórcze rozwinięcie słynnego Je­
stem za, a nawet przeciw".

Idea wspólnego działania w BBWR 
przeciwstawnych grup interesów, jakimi 
są pracodawcy i pracobiorcy, przypomi­
na godzenie ognia z wodą. Wspólne dzia­
łania .Solidarności’ w 1989 roku też w 
ciągu czterech lat przerodziły się w za­
ciekłe, bezpardonowe walki. Podziały za­
początkował zresztą „wojną na górze" tak 
wołający teraz o narodową zgodę Lech 
Wałęsa...

W miarę kampanii wyborczej, walka i 
ścieranie poglądów będą się nasilały. 
Wśród opinii na temat BBWR nie brak 
krytycznych. Ciekawe mają dziennikarze.

Bogusław Mazur z „Wprost" pisze: 
„BBWR jest też, oczywiście, trampoliną 
dla politycznego folkloru. (...) Grupy bez­
pośrednio tworzące BBWR łączy — z jed­

nej strony — frustracja, a z drugiej stro­
ny ambicja zajęcia centralnego miejsca 
na politycznej scenie, do tej pory okupo­
wanej przez partie.”

Andrzej Szmak, też z „Wprost", pisze: 
„Zdeklarowani optymiści twierdzą, że 
wszystko wskazuje na to, że prezydent 
daje społeczeńśtwu ostatnią szansę wzię­
cia spraw w swoje ręce, zanim definityw­
nie weźmie je we własne...”

Podobne poglądy ma Tomasz Rogo­
wski z naszego „Głosu", który 23 czerw 
ca pisał: „BBWR może więc w efekcie 
ograniczyć się do roli trampoliny dla ko­
lejnego garnituru ludzi o nie zas­
pokojonych ambicjach". Jeszcze krytycz- 
niejszy jest 15 lipce, gdy pisze: Jego 
(prezydenta — przyp. J.R.) BBWR. cho­
ćby przez to, że będzie realizować Inte­
resy grupowe, me wszelkie szanse stać 
się narzędziem do uniemożliwienia pa­
rlamentowi jakiegokolwiek skutecznego 
działania. Wtedy zaś zmęczone społe­
czeństwo wezwie JEGO, a ON, „choć nie 
chce. ale musi’ wziąć władzę".

Natomiast pełen optymizmu jest pod­
sekretarz stanu w Kancelarii Prezyden­
ta, minister Andrzej Kozakiewicz, który 
na pytanie Moniki Olejnik: — „Na Ile gło­
sów (na BBWR — przyp. J.R.) pan liczy?" 
odpowiada: — .50 procent I jeden głos. 
Zaczynam się nawet obawiać, że może­
my dostać znacznie więcej".

Cóż, zobaczymy..,
JAN RZE9ZEWSKI

Czy w Polsce 
mamy

demokrację?
Demokracja jest to wyraz grecki. W tłu­

maczeniu na język polski znaczy władza 
ludu — społeczeństwa, jest to forma u- 
stroju państwa, w którym uznaje się wo­
lę większości obywateli jako źródło wła­
dzy. Jeżeli źródłem władzy jest społecze­
ństwo. to znaczy, że wszyscy władzę 
sprawują, od wójta przez wojewodę, pre­
miera, prezydenta, mają obowiązek spra­
wować ją dla dobra społeczeństwa. Za­
daniem władz jest prowadzenie potityki 
społeczno-gospodarczej dającej szansę 
rozwoju kraju I jego poszczególnych re­
gionów.

Jak ta służba społeczeństwu wygląda, 
zilustruję na przykładzie województwa 
słupskiego.

Począwszy od roku 1991 nastąpiło za­
łamanie się gospodarki I stan ten się po­
głębia. Produkcja przemysłu w cenach 
stałych była w 1992 roku o 9,7 procenta 
niższa niż w 1991 roku. W1992 roku od­
dano 804 mieszkania, 49,5 procent mniej 
niż w 1991 roku, a rok bieżący zapowia­
da sie jeszcze gorzej. Jeden z 21 postu­
latów Międzyzakładowego komitetu Straj­
kowego w Gdańsku z sierpnia 1980 ro­

ku, głosił: „Skrócić czas oczekiwania na 
mieszkania". Czyżby ówczesne, adreso­
wane do władzy postulaty nie obowiązy­
wały rządzących obecnie, wywodzących 
się z ówczesnej opozycji? Czyżby po za­
jęciu miejsc w wygodnych fotelach zapo­
mnieli o mieszkaniach potrzebnych spo­
łeczeństwu?

Największą wartością naszego mało u- 
przemysłowionego województwa są uży­
tki rolne, których mamy 329,2 tysiąca 
hektarów. Ziemie te zamiast rodzić, leżą 
w dużym procencie odłogiem. W latach 
1990-92 ogólna powierzchnia zasiewów 
zmniejszyła się o 25,3 proc. Jest to ilość 
użytków dwóch dużych powiatów. Plony 
w rolnictwie w latach 1990-92 spadły. Za­
trudnienie w rolnictwie spadło w okresie 
od grudnia 1990 roku do grudnia 1992 
roku do 17,1 procent stanu z 1990 roku. 
Ceny produkcji przemysłowej wzrosły w 
tym czasie dziesięciokrotnie, a ceny pła­
cone rolnikom pięciokrotnie. Zagłada rol­
nictwa podstawowego działu gospodarki 
województwa trwa.

Postulat Międzyzakładowego Komite­
tu Strajkowego mówił: „Podjąć realne 
działania mające na celu wyprowadze­
nie kraju z sytuacji kryzysowej przez : b) 
umożliwienie wszystkim środowiskom i 
warstwom społecznym uczestniczenia w 
dyskusji nad prowadzeniem reform". Pro­
wadzona od kilku lat, bez akceptacji spo­
łecznej, niszcząca gospodarkę polityka 
trwa i nikt się narodu nie pyta, czy się z 
nią zgadza.

Niezbywalnym obowiązkiem I prawem 
człowieka jest praca. Bezrobocie jako zja­
wisko pojawiło się na przełomie lat 1989/ 
90, z chwilą rozpoczęcia przekształceń 
własnościowych I zmian struktury gospo­
darczej kraju. Poziom bezrobocia według 
stanu na koniec roku wzrósł z 16 836 o- 
sób w 1990 do 45 642 osób w 1992 roku. 
Na koniec marca 1993 roku liczba bez­
robotnych wynosiła 49 155 osób. Liczba 
bezrobotnych, nie posiadających prawa 
do zasiłku to byli pracownicy pegeerów. 
Ludzie ci, poprzez mieszkania, przywią­
zani na stałe do swoich zrujnowanych 
miejsc pracy w małych, oddalonych od 
większych miast osiedlach i wioskach, są 
w warunkach prowadzenia dalej takiej po­
lityki rolnej w sytuacji bez wyjścia.

Pytam, czy obecne władze działa|ą w 
ich Imieniu I ich Interesie? Czy cl ludzie, 
pozbawieni pracy, przysłości dla swoich 
dzieci I przywiązania do ziemi, są wolny­
mi ludźmi w demokratycznym kraju?

Pytania się mnożą, a liczba doprowa­
dzonych do biedy I rozpaczy rośnie. Ro­
śnie też liczba tych, którzy zaczynają wą 
tpłć, czy o taką Polskę walczyli, I czy to 
jest ta ich wymarzona demokracja.

Zbliżają się wybory do parlamentu. Ka­
żdy z nas ma jedno życie, które może 
przeżyć godnie, lub je zmarnować i Je­
den glos, który może mieć wpływ na przy­
szły los jego I kraju.

dr Inź. MARIAN MAJKOWSKI 
Ustka

ŚLADEM PUBLIKACJI

Nie chcemy płacić według przewidywań!

czerwca w rubryce „Słucham, tura- 
dl dakqa' zamieściliśmy sygnały 

Czytelników, którzy nie akceptuj 
opłat za energią elektryczna według przewidy­
wań Powodem tego niezadowolenia jeat zna­
cznie mnieisze zużycie w danym okresie. Nie 
chcą czekać na końcowe rozliczenie, prowa­
dzone przez Zakład Energetyczny pod koniec 
roku.

Oto wyjaśnienie, jakie otrzymaliśmy z Zakła­
du Energetycznego w Koszalinie:

„Rozliczenie z tytułu dostarczania energii e- 
lektrycznej dokonywane jest w systemie -Zbyt* 
na podstawie zarządzenia ministra energetyki I 
energii atomowej z dnia 3 maja 1978 r. w spra­
wie warunków dostarczania energii elektrycz­
nej, opublikowanego w Monitorze Polskim nr 16 
z 13 maja 1978 r,

Mechanizm rozliczeń w systemie -Zbyt« po­
lega na tym, że odbiorcy energii elektrycznej 
wnoszą w terminach ustalonych przez dostaw­
cą okresowe dwumiesięczne opłaty nazywane 
•opłatami prognozowymi bądź szacunkowymi-,

które posiadają zryczałtowaną wysokość, wyli­
czoną na podstawie llośd energii elektrycznej 
zużytej przez danego odbiorcę w ubiegłym ok­
resie. Okresem obrachunkowym stosowanym 
w naszym zakładzie jest okres 12 miesięcy.

Również urzędowe zmiany cen energii elek­
tryczne! wymagają od nas dopasowania opłat 
za te nośniki do Ich aktualnego poziomu. Stąd 
pomimo utrzymania równomiernego zużycia 
kwota należności wykazana na blankietach 
wpłat ulega systematycznemu wzrostowi.

Po wprowadzeniu nowego systemu rozliczeń 
drobnych odbiorców -Handel-, w bieżącym ro­
ku sukcesywnie na początek w rejonach ener­

getycznych Koszalin I Szczecinek wyżej opi­
sane sytuacje nie będą miały miejsca. Odbior­
ca będzie rozliczany według taktycznego zu­
życia, w cyklach dwumiesięcznych.

Ponadto Informujemy, że w przypedku 
stwierdzenia znacznej różnicy pomiędzy wyso­
kością opłat na blankietach książeczki a fakty­
czną wartością zużycia, odbiorca jest upoważ­
niony zwrócić Się do rejonu energetycznego z 
żądaniem skorygowania zryczałtowanych wpłat 
do aktualnego poboru energii elektrycznej".

Dyrektor 
(nl. GUSTAW SYQA 

Od redakcji: Dziękujemy za wyjaśnienie.
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Krzyżówka
maraton (nr 8)

To już ósma minikrzyżówka „maraton". 
Łącznie będzie ich prawie dwadzieścia. 
Na HASŁO złożą się litery z pól ozna­
czonych gwiazdką. Dodatkowym utrud­
nieniem jest to, że kolejność krzyżówek 
(i liter) będzie zupełnie przypadkowa. To 
jeszcze nie wszystko. Pola z gwiazdką z 
każdej krzyżówki trzeba będzie wyciąć I 
po rozszyfrowaniu HASŁA nakleić na ka­
rtkę pocztową, a tę wysłać pod adresem 
redakcji w Koszalinie. To jednak dopiero 
po ukazaniu się wszystkich minikrzyźó- 
wek. Wśród osób, które spełnią te wy­
mogi, wylosujemy cenną nagrodę — ze­
staw radiofoniczny, tzw. „wieżę", (std)

Poziomo: 1) w starożytności do pisa­
nia; 5) wodne, kwarcowe; 6) zżera de­
biutanta; 7) ubranie używane przez ma­
rynarzy

Pionowo: 1) mały kawałek pola; 2) 
miękkie kredki; 3) dźwignią handlu; 4) 
zrobi meble

„OLEK"

^4^

Spotykamy Ich coraz częściej. Prze­
ważnie na ulicy. Stoją pokornie, bez sło­
wa wyciągają rękę po pomoc pieniężną. 
Obok kartka z informacją I pojemnik na 
pieniądze. W większości są to ludzie sta­
rsi. choć trafiają się już często i młodsi. 
Większość z nas przechodzi obok obo­
jętnie, tylko nieliczni wrzucają drobne 
kwoty.

Bieda dotyka coraz większą grupę lu­
dzi. Być może, nie wszyscy mogą wspo­
móc, myślę jednak, że większość z nas 
nie jest przekonana co do prawdomów­
ności osób, wyciągających rękę po po­
moc. Traktuje się ich jako zwykłych nieu­
daczników lub po prostu naciągaczy. Do 
tej pory spotykaliśmy takich ludzi na uli­
cy, przy większych sklepach, na depta­
kach pełnych spacerujących. Może nie 
była to najskuteczniejsza metoda, a mo­
że pojawiła się inna grupa proszących, 
bo od jakiegoś czasu można ich spotkać 
w urzędach, w Instytucjach. Wchodzą do 
pokoi. Tym razem już w drzwiach zamiast 
powitania pada prośba o pieniądze. By­
łam świadkiem takiego przypadku w jed­
nej z koszalińskiej instytucji.

Do pokoju weszła kobieta w podeszłym 
wieku, twarz poorana zmarszczkami, o- 
czy zmęczone. Ubranie świadczyło, że 
właścicielka dawno zapomniała o konie­
czności prania.

— Pani da mi 20 tysięcy — zwróciła 
się do urzędniczki.

Krótki, poziomy ruch głowy wymownie 
świadczył o odmowie.

WłDEMEKUM BEZROBOTNEGO

Wszystko 

o absolwentach
mocji do następnej klasy szkoły zaocz­
nej nie ma żadnego znaczenia w przy­
znawaniu prawa do zasiłku.

Z rejonu śwldwińskiego zadzwoniła 
do nas Czytelniczka, która od roku pra­
cuje jako pracownik Jnterwencyjny". U- 
mowy o pracę ma przedłużane co 3 mie­
siące. Akurat w tym roku przypada Jubi­
leusz 25-lecia pracy. Pyta więc, czy ma 
prawo ubiegać się o nagrodę Jubileuszo­
wą. Zaznaczyła, że w zakładowym regu­
laminie nagród są wymienione nagrody 
jubileuszowe.

Proszę Pani, bezrobotny zatrudniony 
w ramach prac Interwencyjnych ma sta­
tus pracownika, to znaczy przysługuje mu 
wynagrodzenie I inne świadczenia według 
zasad obowiązujących pracowników da­
nego zakładu. Tak więc ma Pani prawo 
ubiegać się o wypłacenie nagrody Jubile­
uszowej.

„Podpisałem umowę o pracę w dniach 
13-31 lipca. Ten lakt zgłosiłem w rejono­
wym urzędzie pracy. Czy w sierpniu bę­
dę mógł wrócić na kuroniówkę?" — upe 
wnia się bezrobotny Czytelnik z Kosza­
lina.

Tak. Ostatniego dnia pracy powinien 
Pan poprosić o świadectwo pracy, a na­
stępnie w ciągu siedmiu dni zgłosić się 
do RUP w Koszalinie. Zostanie Pan po­
nownie zarejestrowany I otrzyma Pan 
prawo do kolejnych zasiłków Jeśli na 
przykład do tej pory otrzymał Pan osłem 
zasiłków, to ma Pan jeszcze prawo do 
czterech I one zostaną Panu wypłacone.

„Chciałabym uzyskać Informację, czy 
będzie ml się należał zasiłek do chwili u- 
zyskania uprawnień emerytalnych — pi­
sze Czytelniczka z Unlochowa, — W 
maju skończyłam 48 lat. Przaz 4 lata pra­
cowałam w gospodarstwie u rodziców, a 
potem — przez kolejne 25 lal*— w sek 
lorze państwowym. Chciałabym też wie­
dzieć. czy czas pobierania zasiłku wlicza 
ny jest do stażu pracy."

Droga Pani, dopiero trzydziestoletni 
staż pracy w zakładach uspołecznionych 
uprawnia do pobierania zasiłku do chwili 
uzyskania uprawnień emerytalnych. W 
Pani przypadku urząd pracy zalicza Pani 
jedynie 25 lat pracy w zakładzie państwo­
wym. Niestety przepisy urzędów prący 
nie zezwalają na wliczenie do stażu ok­
resu zatrudnienia w gospodarstwie indy­
widualnym. Jako osoba z 25-letnim sta­
żem pracy ma pani prawo do pobierania 
zasiłku przez 18 miesięcy.

Okres pobierania zasiłku urzędy pra­
cy nie wliczają do stażu bezrobotnego, 
natomiast — wlicza je ZUS. Tak więc dla 
rejonowego urzędu pracy ma Pani 25 lat 
pracy, a dla ZUS — 30 lat pracy. Takie, 
niestety, są przepisy

JOLANTA STEMPOWSKA

Przypominamy nasz adres i telefon 
tym z Państwa, którzy mają wątpliwości 
lub pytania dotyczące statusu bezrobot­
nego. Można do nas pisać, adresując ko- 
pertę: „Głos Pomorza", ul. Zwycięstwa 
137-139, 75-604 Koszalin. Można rów­
nież zadzwonić. Telelon 424-353 czyn­
ny jest od poniedziałku do piątku w go­
dzinach od 9 do 15. (J-S.)

Pomóc, 
nie pomóc?

— To może 10 tysięcy — poprosiła ko­
bieta.

Ponownie ten sam ruch bez słowa. Ty­
lko oczy urzędniczki zwróciły się w stro­
nę podłogi. — Daj pani chociaż 5 tysięcy 
na Chleb — po raz kolejny padły słowa.

Cisza, ciągła cisza, spłoszony wzrok 
urzędniczki i ruch ręki, ale nie do torebki, 
lecz do dokumentów.

— Przepraszam I dziękuję — na od- 
chodne powiedziała starsza kobieta.

Po jej wyjściu atmosfera w pokoju zro­
biła się ciężka. Po chwili wyszłam I ja. 
Czy to przykład tak zwanej znieczulicy? 
A może obawa, że pieniądze zostaną zu­
żyła na inny cel?

Przyzwyczailiśmy się w poprzedniej 
epoce, że proszący o pomoc, brudno u- 
brany, nie ogolony przechodzień to naj­
częściej pijak, który chce wyłudzić nasze 
ciężko zarobione pieniądze na piwo lub 
wódkę. Ten obraz w naszej świadomoś­
ci tkwi tak mocno, że zapominamy, iż 
zmienił się świat, i to dla wielu ludzi na 
gorsze. Zapominamy, że wielu z nas jest 
bezrobotnymi, a często już bez prawa do 
zasiłku. Na pewno wśród wielu potrze­
bujących znajdą się zwykli naciągacze i 
na pewno na pierwszy rzut oka nie roz­
różnimy ich.

Zawsze będziemy mieli dylemat — po­
móc, nie pomóc — I nigdy nie będziemy 
pewni, czy postąpiliśmy dobrze.

ELŻBIETA RYCHTER

W Bylowie dba się o zieleń miej­
ską. To pęknięte drzewo można by­
ło wyciąć. Od czego jednak ludzka 
wiedza i pomysłowość? (joj)

Fot. Jan Mazlejuk

Na przełomie czerwca i lipca br. w Re­
jonowym Urzędzie Pracy w Koszalinie za­
rejestrowało się 560 tegorocznych absol­
wentów. Czekało na nich około stu ofert 
pracy.

Zacznijmy od tego, że status absol­
wenta szkoły ma osoba, która ukończyła 
dzienną szkolę ponadpodstawową lub 
dzienne studia wyższe. Nie są absolwen­
tami ci, którzy ukończyli szkoły wieczo­
rowe, zaoczne lub korespondencyjne,

Do urzędu pracy absolwent powinien 
się zgłosić jak najszybciej, najlepiej — tuż 
po otrzymaniu świadectwa ukończenia 
szkoły. Jest to bardzo ważne, gdyż ab­
solwent otrzymuje zasiłek dopiero po 
trzech miesiącach od daty zarejestrowa­
nia. Powiedzmy, absolwent rejestruje się 
lipcu, to prawo do zasiłku przysługuje mu 
dopiero od października, a kwotę zasiłku 
otrzyma dopiero w listopadzie, gdyź za­
siłki dla bezrobotnych są wypłacane j. 
dołu".

Osoba kończąca szkołę ponadpods­
tawową lub wyższą ma status absolwen­
ta tylko przaz 12 miesięcy od chwili ukoń­
czenia szkoły. I tylko w tym okrasie ma 
prawo do zasiłku. Każdemu absolwen­
towi urzędy pracy mogą wypłacić naj­
wyżej 9 zasiłków. Tak więc im później 
absolwent zarejestruje się w RUP. tym 
krócej będzie pobierał zasiłek.

Zakłady pracy zatrudniające absolwen­
tów mają pewne przywileje. Pracodawca 
jest wówczas zwolniony od podatku od 
wynagrodzeń, podatku od wzrostu wy­
nagrodzeń oraz z opłat na rzecz fundu­
szu pracy, ale tylko w okresie nie prze­
kraczającym 12 mteelfcy od dnia za­
trudniania absolwenta. Zwolnienia po­
datkowe pracodawcy mają najwyżej przez 
9 miesięcy, czyli wtedy, gdy absolwento­
wi przysługiwałoby prawo do zasiłku

Zakład pracy może również się ubie­
gać o refundację wynagrodzenia wypła­
canego absolwentowi (przy czym kwota 
ta nie może być większa od wysokości 
zasiłku) oraz zwrot składki zusowskiej.

« • *

Otrzymaliśmy od Państwa sporo py­
tań. Dzisiaj zamieszczamy odpowiedzi na 
niektóre z nich. Na pozostała odpowie­
my w kolejnych odcinkach „Wademe- 
kum".

Czytelniczka z Koszalina: „W ubieg­
łym roku mój syn ukończył zasadniczą 
szkołę zawodową. Zdawał do technikum, 
ale z braku miejsc nie został przyjęty. Po­
szedł więc do technikum wieczorowego. 
Niestety nie zdał do klasy drugiej. W u- 
rzędzie pracy powiedziano mu, że nie ma 
prawa do zasiłku. Dlaczego? Czy po u- 
kończeniu szkoły zaocznej należałby mu 
się zasiłek, czy nie?

W zasadzie odpowiedzieliśmy Pani na 
pytanie dzisiejszym odcinkiem „Wademe- 
kum". Ale powtarzamy jeszcze raz: bez­
robotnemu nie przysługuje prawo do za­
siłku po ukończeniu szkoły w systemie 
zaocznym. Pani syn — Jako absolwent 
— miał prawo do zasiłku w ciągu roku od 
ukończenia szkoły zawodowej, czyli do 
końca czerwca 1993 roku. Mógł więc u- 
czyć się wieczorowo w technikum, a 
jednocześnie pobierać zasiłek. Brak pro-

V
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S. Graf 
zawiodła
We Frankfurcie nad Menem trwa 

tenisowy turniej o Puchar Federacji, 
który jest jednocześnie drużynowymi 
mistrzostwami świata kobiet.

O słabym występie Polek już infor­
mowaliśmy. Przypominamy, że Ka­
tarzyna Teodorowicz i Magdalena 
Mróz przegrały rywalizację z Indone­
zyjkami t :2 i odpadły z dalszych gier.

Nie obronią mistrzowskiego tytułu 
tenlsistki niemieckie. Steffi Graf po 
sensacyjnej porażce z Australijką Ni­
cole Probies, zrezygnowała z udziału 
w grze deblowej. Tłumaczyła się przy

3'm kontuzją barku. Australijki prowa- 
ziły więc po dwóch grach 2:0. Ho­
noru drużyny niemieckiej broniła je­

szcze Anke Huber, ale jej zwycięst­
wo zmniejszyło już tylko rozmiary po­
rażki.

Do dalszych gier awansowały tak­
że Hiszpanki, Arantxa Sanchez-Vica- 
rk> I Conchlta Martinez. W kolejnej ru­
ndzie pokonały one tenlsistki brytyjs­
kie 3:0. (suw)

Sparing 
w Sianowie
Dzisiaj (czwartek 22 bm.) na stadio­

nie MGOSIR przy ul. Strzeleckie! 11 w 
Sianowie w pojedynku kontrolnym 
zmierzą elf: nowo upieczony trzeclo- 

eaionu Po
, . Mf!

ligowiec (makroregionu
>ak I miejscowy Tur-Victoria.

omorze)
Gryf Słup
Początek meczu o godz. 17. (suw)

SPORT
Już bez sukcesów
W Lubljanle trwają mistrzostwa Europy w tenisie stołowym w kategorii ka­

detów I Juniorów.
Na razie nie ma tak pomyślnych wieści, lak po sukcesie kadetek, które — 

przypominamy -— wywalczyły brązowy medal.
Kadeci wygrali wprawdzie w turnieju drużynowym trzy spotkania, ale póź­

niej doznali porażki z Rosją I tym sposobem walczyć będą tylko o 7. pozycje.
Drużyny juniorek I juniorów zaprezentowały elę w Imprezie jeszcze słabiej I 

zajęły miejsca poza pierwszą „dziesiątką", (suw)

Główna nagroda — telewizor kolorowy

Turniej
w Szczeclnku A

Zakład Budżetowy Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Szczecinku organizuje otwa­
rty ogólnopolski turniej tenisa ziemnego, 
który w bieżącym roku został wpisany do 
ogólnopolskiego wykazu imprez sporto­
wych.

Organizatorzy mają na celu populary­
zację tenisa ziemnego w tym regionie I 
chcą wprowadzić na stałe szczecinecką 
imprezę do kalendarza Polskiego Związ­
ku Tenisa.

W tym roku rywalizacja toczyć się bę­
dzie na kortach OSIR i MDK w Szczecln­
ku, w dniach od 30 lipca do 1 sierpnia br.

Patronat nad turniejem objął burmistrz 
miasta Szczecinka.

Zawody odbędą się w grach pojedyn­
czych, a główną nagrodą za zajęcie pie­
rwszego miejsca będzie telewizor kolo­
rowy. Organizatorzy przewidują również 
nagrody specjalne, które ufundują spon­
sorzy imprezy.

Organizator informuje, że zgłoszenia 
osób zrzeszonych i nie zrzeszonych u- 
prawiających tenis będą przyjmowane pi­
semnie, telegraficznie lub Indywidualnie 
do dnia 30 bm. (godz. 9.30) w sekreta­
riacie Zakładu Budżetowego OSiR w 
Szczecinku przy ul. Piłsudskiego 3 lub 
telefonicznie pod nr 438-14. W Imprezie 
przewidziany jest start zawodników za­
granicznych z Francji, Holandii i Niemiec.

(•uw)

CIEKAWOSTKI
Mistrzyni świata w biegu maratońskim z To- 

kto Polkę Wende Penftl wystartuje, Jek zapo­
wiedziała, podcień mistrzostw iwiete, które zo- 
ateną rotegrene w Stuttgarcie Polkę, Jek se­
me twierdzi, wyleczyła Jui kontuzję, którel do­
znało w maratonie rozgrywanym w Bostonie, 
Przygotowuje się do mistrzostw bardzo solid­
nie Jui od dwóch miesięcy I zapowiada powtó­
rzenie sukcesu z Japonii.

• • ♦

Intormowallśmy Już o tym, że w przyszłym 
sezonie zawodowej amerykańskiej ligi koszy­
kówki NBA w drużynie mistrzów Chicago Bulla 
występować będzie Chorwat Toni KukoĆ. Za­
mieszkał Jui w Chicago I otrzymał koszulkę z 
numerem 7, PrzyznaI skromnie Jui podczas 
pierwszej konferencji prasowe!, że chociaż w 
Europie określono go Jako drugiego .Magtea' 
czy drugiego Larry Blrda to za oceanem bę­
dzie Jeszcze przez długi czas w cleniu znako 
trutych gwiazd amerykańskie! koszykówki T. 
KukoĆ podpisał kontrakt z popularnymi „Byka­
mi'na 6 lat ...

Jui niedługo, bo 30 bm , po raz pierwszy od 
mistrzostw świata w lekkiej atletyce, które w 

'fM1 roku odbyły się w Tokio zmierzą słę ha 
bieżni w biegu na 100 m, mistrz świata z japoń­
skiej imprezy Amerykanin Carl Lewis I złoty me­
dalista olimpijski z Barcelony Linford Christie 
Do pojedynku ma dojść podczas zawodów Ge 
Itshead Obu sprinterom za udział w Imprezie 
obiecano po 100 tysięcy funtów.

W japońskiej lidze piłkarskiej gra wielu ob­
cokrajowców, którzy szczyt swojej kariery na 
boiskach mają Jui poza sobą. Kolejnym zawo­
dnikiem, który zamierza wyruszyć na podbój Ja­
pońskich kibiców lest Białorusin Siergiej Olejni­
ków Reprezentował on dwukrotnie barwy by­
łego ZSRR na mistrzostwach świata, a ostat­
nio występowa! z powodzeniom we Włoszech, 
m.łn. grot wJuventusle Turyn, gdzie odnosi!naj­
większe sukcesy. Teraz zapragnął przed spor­
tową emeryturą zarobić Jeszcze trochę gotów­
ki w nieźle opłacane! lidze japońskiej I podpisał 
kontrakt z klubem Osaka Gamba,

* * *

Inny piłkarski emigrant Brazyll/czyk Alclndo 
gra obecnie w zespole Kashlma Anders. Osta­
tnio zaskoczył wszystkich tym, że podczas wi­
zyty u fryzjera ogolił bardzo oryginalnie głowę, 
wycinając sobie łysinę na samym środku. Jak 
się później okazało było to dla niego bardzo o- 
płacałne, bowiem zawarł umowę z firmą produ­
kującą peruk! Da mu to dodatkowy zarobek w 
wysokości 321 tysięcy dolarów.

• • •
Jui niedługo, bo za niespełna miesiąc na ko- 

rtęch Flushing Meadow rozpocznie się kolejny 
tegoroczny wlelkoszlemowy turniej tenisowy 
US Open Czołowi tenisiści świata przygotowu­
ją się Już bardzo solidnie do tej Imprezy, a wal­
czyć będzie o oo. Organizatorzy przygotowali 
bowiem do podziału kwotę aż 9.022.000 dola­
rów. Jest ona wyższa od nagród z ubiegłego 
roku o pół miliona dolarów. Zwycięzcy w groch 
pojedynczych otrzymają po 535 tya dolarów.

(suw)

W Barcelonie 
bez rewelacji

Podczas lekkoatletycznego mityngu w Bar- 
colonie nie padały rezultaty, które mogłyby za­
chwycić zgromadzoną na stadionie publicz­
ność W skoku o tyczce znakomity zawodnik 
ukraióskl. wielokrotny rekordzista świata. Sier­
giej Bubka uzyskał rezultat 5,61 m I... to wysta 
rczyło mu, aby odnieść zwycięstwo w konkur­
sie. Atakował jeszcze poprzeczkę na wysoko­
ści 5,81 m, ale próby były nieudane.

W innych konkurencjach byk) podobnie. Na 
przykład zwycięzcą skoku wzwyi mężczyzn 
został Kubaóczyk Javier Sotomayor pokonując 
poprzeczkę na wysokości — 2,30 m.

Kibice hlszpaóscy mieli tylko raz powód do 
zadowolenia, bowiem w biegu na 1500 m dwa 
pierwsze miejsca zajęli reprezentanci gospoda­
rzy. Uzyskali oni jednak przeciętne rezultaty.

(suw)

W SKRÓCIE
W Stanach Zjednoczonych rozgrywany 

jest turniej w hokeju na trawie o Puchar Inter­
kontynentalny. w którym rywalizują drużyny 
kobiece. Po czterech rundach na czele grupy 
„A" są Argentynki, które o jeden punkt wyprze­
dzają Niemki i o dwa Amerykanki.

• • a
W Gdańsku trwa satelitarny turniej teniso­

wy „Masters". W I rundzie Polak Lech Sidor 
pokonał z trudem Holendra Erica Brunera 7:6, 
7:6 i w kolejnej rundzie zmierzy się z innym 
naszym reprezentantem Bartłomiejem Dąbro­
wskim, który jest rozstawiony z numerem 1.

* * *

W trzeciej rundzie młodzieżowych mist­
rzostw Polski na żużlu, którą rozegrano w Gru­
dziądzu zwyciężyli zawodnicy toruńskiego A- 
patora. Wyprzedzili oni GKM Grudziądz, Stal 
Gorzów i Wybrzeże Gdańsk, (suw)

Mecze
kontrolne

Piłkarze Bytovll Bytów (klasa okręgo­
wa) na własnym boisku rozegrali spotka­
nie kontrolne z Kaszubią Kościerzyna. 
Wygrali gospodarze 5:4. Kolejny mecz 
towarzyski bytowlanie stoczą w najbliż­
szą sobotę (24 lipca) u siebie na stadio­
nie przy ul. Mickiewicza 13, ze Stalą Je­
zierzyce. Futbolowa potyczka rozpocz­
nie się o godz. 15.

Jak nas poinformowano, dwaj zawod­
nicy Bytovll zmienili barwy klubowe. Do 
trzeclollgowel Pogoni Lębork przenieśli 
się Wojciech Pieta i Sławomir Klrdzik. Na­
stępny sprawdzian podopieczni Kazimie­
rza Dankiewlcza zaplanowany mają 31 
lipca (sobota) o godz. 11 właśnie z lębo- 
rczanami. (fen)

Zb. Sołtys wywalczył „brąz 
z drużyną narodową

W Moskwie odbyły się mistrzostwa 
świata w taekwondo juniorów w wersji 
ITF. Startowały reprezentacje z 29 
państw, w tym także drużyna narodowa 
Polski.

Do kadry Polski na tę imprezę został 
powołany ubiegłoroczny mistrz Europy 
w kategorii 52 kg Zbigniew Sołtys, który 
na co dzień reprezentuje barwy Szcze­
cineckiego Klubu Taekwondo.

Wywalczył on wraz z kolegami z rep­
rezentacji: M. Rafałem z Lubartowa, D. 
Marczukiem z Wrocławia oraz R. Kałuż- 
nym, A. Kulczyckim i J. Tracewiczem z 
Białej Podlaskiej brązowy medal w kon­
kurencji walk drużynowych. Niestety nie 
udało mu się odnieść sukcesów w rywa­
lizacji indywidualnej. Być może wpływ na 
słabszą formę Zb. Sołtysa miała zmiana 
kategorii wagowej, bowiem w moskiew­
skich mistrzostwach występował on w 
wadze 58 kg.

Zresztą o sukcesy podczas mistrzostw 
w Moskwie nie było wcale łatwo. Odby­
wały się one z udziałem znakomitych ta- 
ekwondoków koreańskich, którzy zapre­
zentowali się najlepiej ze wszystkich re­
prezentacji. Byli zwycięzcami w wielu ko­
nkurencjach i zajęli pierwsze miejsce w 
klasyfikacji medalowej. Reprezentacja 
Polski uplasowała się w tej klasyfikacji na 
bardzo dobrej 2. pozycji.

Złote medale dla naszego kraju w wa­
lkach indywidualnych wywalczyli: R. Ka- 
łużny (Stoczniowiec Gdańsk^— katego­
ria 52 kg i M. Jabłonowska(Start Olsz­
tyn) — kategoria +60 kg.

„Srebro" zdobyła reprezentacja żeńs­
ka w walkach drużynowych.

Na trzecim stopniu podium w Mosk­
wie stawali K. Żolędziewska z Lublina i 
M. Rafał z Lubartowa, którzy wywalczyli 
brązowe medale w układach formalnych 
w kategorii II dan. (suw)

Pized
sezonem

Dla większości drużyn piłkarskich róż­
nych klas skończyły się wakacje. Co sły­
chać i jak przebiegają przygotowania do 
startu o mistrzowskie punkty?...Z tym py­
taniem zwróciliśmy się do niektórych 
działaczy i trenerów zespołów słupskiej 
„okręgówkl".

Andrzej Doleclńskl (prezes Bytovll 
Bytów) — nasi piłkarze do zajęć trenin­
gowych przystąpili od 5 lipca. Obecnie 
przygotowaniami objętych jest 24 zawo­
dników, w tym spora grupa byłych junio­
rów. Treningi prowadzi Kazimierz Dan- 
kiewicz. W planach mamy kilkanaście 
gier kontrolnych. Najbliższe — ze Stalą 
Jezierzyce (24 bm. o godz. 15) i Janta­
rem Ustka (7.08. — seniorzy i juniorzy). 
Wszystkie mecze u siebie. Z uwagi na 
to, że 6 graczy z zespołu juniorów prze­
kroczyło wiek obowiązujący w klasie ma­
kroregionu „Pomorze", mimo wywalczo­
nego wcześniej awansu zmuszeni byliś­
my do rezygnacji z występów w tych roz­
grywkach.

Ryszard Bućko (trener Sławy Sław­
no) — urlopujemy do 1 sierpnia. Jeśli 
chodzi o ubytki kadrowe, to zakończył ka­
rierę kapitan zespołu. Zygmunt Leśnie­

wski. Po wypożyczeniu powrócili do nas: 
Sławomir Szawurski (z Gryfa Słupsk) i 
bramkarz Robert Mioduszewski (z Jan- 
tara Ustka), który zgłosił akces do mist­
rza Polski — Lecha Poznań. Na dniach 
jesteśmy umówieni z poznańskimi dzia­
łaczami na finalizowanie transferu.

Dariusz Perlahski (szkoleniowiec 
Stall Jezierzyce) — trenujemy od 15 bm. 
W zajęciach uczestniczy prawie 20 fut- 
bolistów, w tym Mariusz Czaiński, który 
był na testach w drugoligowej Arce Gdy­
nia. Nastroje są bojowe. Chcemy dobrze 
wypaść w Pucharze Polski w pojedynku 
z trzecioligową Polonią Elbląg. Mecz ten 
rozegramy na własnym obiekcie, 28 lip­
ca (środa) o godz. 17.

Marek Peta (wiceprezes urzędujący 
Startu Miastko) — po rezygnacji Piotra 
Adamskiego piłkarzami opiekuje się in­
struktor Leonard Kłos. Szkolenie zaczę­
liśmy od 14 lipca. W pierwszych zajęciach 
brało udział 15 zawodników.

Henryk Śledź (opiekun Iskry Dretyń) 
— treningi zaplanowane mamy od wtor­
ku. Jesteśmy po zebraniu organizacyj­
nym z zespołem. Wszystko wskazuje na 
to, że pozostaniemy w poprzednim skła­
dzie, czyli tym zestawieniu graczy, któ­
rzy wywalczyli awans. Pod znakiem za­
pytania stoi jedynie sprawa Grzegorza 
Robakowskiego, o którego zabiega mia­
stecki Start.

Zanotował: Krzysztof Nlekrasz

Warto wyciąć i zachować !

Terminarz III ligi „Pomorze”
Wkrótce zostaną zainaugurowane rozgrywki piłkarskie w III lidze „Pomo­

rze". Prezentujemy rozkład Jazdy w rundzie Jasi 
narz gier — kto z klm I kiedy ?(w nawiasach podajemy rezultaty pojedynków z 
jesieni I wiosny ubiegłego sezonu)

Jesiennej edycji 1993/94. Oto terml-

I kolejka — 81 jerpnla
Legia Chwimża — Polonia Elbląg, Powiśle 

Dzierzgoń — Pogoń Lębork, Stomil Gru­
dziądz — Wisla Tczew (1:2, 2:1), Gryf Słupek 

Wierzyca Starogard Gdański, Lechia 
Gdańsk — Pomazania Malbork, Wda Świecie 
— Polonia Gdańsk, Rodło Kwidzyn — Gopla­
nie Inowrocław (0:5, 0:4), Gryf Wejherowo — 
Chemik Bydgoszcz.

II — 15 sierpnia
Polonia Elb. — Chemik, Goplania — Gryf 

Wejh. (8:2,4:0), Polonia Gd. — Rodło (2:2,2:1), 
Pomazania — Wda, Wierzyca — Lechia, Wla­
ła — Gryf Sł., Pogoń — Stomil (1:1,1:1), Le­
gia — Powiśle.

III — 22 sierpnia
Powiśle — Polonia Elb., Stomil — Legia, 

Gryf Sł. — Pogoń, Lechia — Wisła, Wda — 
Wierzyca, Rodło — Pomazania (2:0,1:0), Gryf 
Wejh. — Polonia Gd. (0:2,1:1), Chemik —Go­
plania.

IV — 29 sierpnia
Polonia Elb. — Goplania (1:2, 2:1), Polonia 

Gd. — Chemik, Pomezanla — Gryf Wejh. (0:0, 
3:0), Wierzyca — Rodło (0:2, 1:0), Wisla — 
Wda, Pogoń — Lechia, Legia — Gryf Sł., 
Powiśle — Stomil.

V — 5 września
Stomil — Polonia Elb. (2:2,1:5). Gryf Sł. — 

Powiśle, Lechia — Legia. Wda — Pogoń, Ro­
dło — Wisla (2:0,1:3), Gryf Wejh. — Wierzyca 
(0:0,0:1), Chemik — Pomazania, Goplania — 
Polonia Gd. (4:1,1:0).

VI —12 września
Polonia Elb. — Polonia Gd. (2:0, 1:1), Po­

mazania — Goplania (0:1, 1:1), Wierzyca — 
Chemik, Wisła — Gryf Wejh. (2:2,1:1), Pogoń
— Rodło (0:1, 1:0), Legła — Wda, Powiśle — 
Lechia, Stomil — Gryf Sł.

VII —19 września
Gryf Sł. — Polonia Elb., Lechia — Stomil, 

Wda — Powiśle, Rodło — Legia, Gryf Wejh.
— Pogoń (0:1.0:0), Chemik — Wisła, Gopla­
nia — Wierzyca (0:1,2:0), Polonia Gd. — Po­
mazania (1:0, 0:0).

VIII —26 września
Polonia Elb. — Pomezania (0:2, 1:2), Wie­

rzyca — Polonia Gd. (3:2, 1:0), Wisła — Gop­
lania (0:3, 0:1), Pogoń — Chemik, Legia — 
Gryf Wejh., Powiśle — Rodło, Stomil — Wda, 
Gryf SI. —Lechia.

IX — 3 października
Leohia — Polonia Elb., Wda — Gryf Sł., 

Rodło — Stomil (0:2,0:1), Gryf Wejh. — Powi­
śle, Chemik — Legia. Goplania — Pogoń (0:1,

1:3), Polonia Gd. — Wisla (1:1, 0:0), Pomeza­
nia — Wierzyca (3:2, 2:2).

X —10 października
Polonia Elb. — Wierzyca (0:1,3:3), Wisła — 

Pomezania (0 3,1:1), Pogoń — Polonia Gd. 
(0:1,2:2), Legia — Goplania, Powiśle — Che­
mik, Stomil — Gryf Wejh. (0:0,1:0), Gryl SI. — 
Rodło, Lechia — Wda

XI —17 października
Wda — Polonia Elb., Rodło — Lechia, Gryf 

Wejh. — Gryf SI., Chemik — Stomil, Goplania
— Powiśle, Polonia Gd. — Legła, Pomezania
— Pogoń (7:1, 0:0), Wierzyca — Wisła (0:1, 
0:1).

XII — 24 października
Polonia Elb. — Wisła (0:2, 1:1), Pogoń — 

Wierzyca (1:5, 0:0), Legia — Pomezania, Po­
wiśle — Polonia Gd., Stomil — Goplania (0:0, 
1:2), Gryf Sł. — Chemik. Lechia — Gryf 
Wejh., Wda — Rodło.

XIII — 31 października
Rodło — Polonia Elb (0:1.2:1), Gryf Wejh.

— Wda, Chemik — Lechia. Goplania — Gryf 
Sł., Polonia Gd. — Stomil (2:2, 1:0), Pomeza­
nia — Powiśle, Wierzyca — Legia, Wlała — 
Pogoń (4:1,1:1).

XIV —7 listopada
Polonia Elb. — Pogoń (2:1,0:1), Legia — 

Wisła, Powiśle — Wierzyca, Stomil — Pome­
zania (0:2, 1:0), Gryf Sł. — Polonia Gd., Le­
chia — Goplania. Wda — Chemik. Rodło — 
Gryf Wejh. (0:0,0:1).

XV —14 listopada
Gryf Wejh. — Polonia Elb. (1:1, 1:0), Che­

mik — Rodło, Goplania — Wda, Polonia Gd. — 
Lechia, Pomezania — Gryf Sł., Wierzyca — 
Stomil (0:1,1:1), Wisla — Powiśle, Pogoń — 
Legia.

P.S. Od przyszłego sezonu rozgrywkowego 
1994/95, grupa „Pomorze’ zostanie powięk­
szona do 18 drużyn, (fen)

CZWARTEK

P Telewizja
PROGRAM 1

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „Klub Paradise" (13) — ser. 

krym. prod. USA
13.15 — 15.15 Jedynka na 

niepogodę
13.15 Ornitolodzy — film przyr.
14.00 Kwadrans z medycyną — 

„Bywają szare, niebieskie lub piwne"
14.20 W brzuchu wieloryba
14.35 Z Kambodży — reportaż
14.50 „Małpy" (7): „Człowiek lasu" 

— ser. przyr. prod, australijskiej
15.15 Kino wakacyjne: „Duckula” 

(19) — ser. ang.; „Nieustraszeni” 
(19): „Tajemnica la Vilette" — ser. 
kanad.

16.05 Dla dzieci: „Za żadne skarby" 
oraz film z serii „Niezwykle muzea" — 
„Muzeum zegarów"

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Muzy pod gruszą — magazyn 

kulturalno-artystyczny
18.00 „Największe wydarzenia XX 

wieku" — „Kennedy. Amerykańska 
legenda" (1) — ser. dok. prod. Iranc.

18.30 Muzy pod gruszą (cd.)
19.00 Wieczorynka — „Leśna 

rodzina"
19.30 Wiadomości
20.15 „Klub Paradise" (13): 

„Twarze z przeszłości" — powtórzenie

21.10 Tylko w Jedynce
21.55 „Nasza Basia kochana" i 

przyjaciele (2) — koncert zespołu
22.25 Co nowego? — Kazimierz 

Grześkowiak
22.45 Wiadomości i
23.05 Muzyczna jedynka
23.10 Świat nie przedstawiony: 

„Kilimandżaro" — film dok.
23.50 Gorąca linia
24.00 Wiech na dobranoc — „Głos 

ojca"
0.05 Barwy miłości: „Kamienna 

tablice" — film fab. prod, polskiej
2.25 „Kontrakt Kaltenbacha" (4-ost.)

— ser. sens. prod, niemiecko-włoskiej
3.10 Zakończenie programu

PROGRAM 2
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Życie w ZOO" — ser. przyr. 

prod. USA
9.10 „Kot w butach": „Najpiękniejsza"

— ser. anim. prod. jap.
9.35 „Pokolenia” — ser. prod. USA
10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy: 

Delflandy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Marks I coca-cola" (2-ost.) — 

film obycz. prod. niem.
12.10-15.25 przerwa
15.25 Powitanie
15.30 Wielka piłka
16.00 Panorama
16.05 „W konwojach północnych" — 

film dok.
16.35 Lato w Polsce
16.55 Punkt widzenia

psychi
20.1

17.30 „Pokolenia" (powt.)
17.55 Halo dzieci: „Opowieści

kapitana Misia”
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny — teleturniej
19.05 Szkoła kłamców — 
/chozabawa

.00 Koncert potrójny C-[
Ludwiga van Beethovena — B 
Trio i Sinfonia Varsovia

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Perły z lamusa: „Co się 

zdarzyło Baby Jane?" — dramat obycz. 
prod. USA (1962 r.)

0.05 Panorama
0.10 Chimera — magazyn kulturalny
0.40 Zakończenie programu

-Dur op.56 
Beaux Arts

Radio
PROGRAM I

Wiadomości: 0.02, 1.00, 3.00, 4.00,
5.00, 6.00, 9.00, 10.00, 11.00, 13.00,
14.00. 15.00.17.00.18.00.20.00.21.00,
22.00

Komunikaty energetyczne, gazow­
nictwa I losowe: 13.00, 21.00 

Prognoza pogody dla rybaków: 
0.58, 6.28, 13.00, 21.03

0.10-3.00 Muzyka nocą; 3.05 i 4.05 
Muzyka przed świtem; 3.45 Muzyczny a- 
rsenał; 4.50 Muzyczne wycinanki; 6.00- 
8.30 Sygnały dnia; 8.30 Radio Biznes; 
9.00-11.35 Lato z radiem; 12.28 Prze­
boje MUZYCZNEJ JEDYNKI; 12.32 Bez 
tytułu; 13.15 Rolnicza antena; 14.15 MU­
ZYCZNA JEDYNKA; 16.47 Z archiwum

MUZYCZNEJ JEDYNKI; 17.30 MUZY­
CZNA JEDYNKA; 18.55 Przeboje MU­
ZYCZNEJ JEDYNKI; 19.30 Radio dzie­
ciom; 20.25 Koncert życzeń; 21.30 Te­
atr Polskiego Radia

PROGRAM II
Wiadomości: 7.15, 14.15, 16.15, 

18.15, 24.00
6.00- 9.00 Poranek Dwójki; 9.20 Czas 

na jazz; 10.00 Wakacje z muzyką; 11.00 
Wiadomości kulturalne; 15.30 Etniczne 
podróże muzyczne; 16.00 Miniatury 
współczesne; 16.20 Wielkie dzieła, wiel­
cy wykonawcy; 20.25 — 22.45 Letni Fe­
stiwal Muzyczny Euroradia; 23.50 Minia­
tura literacka; 0.05 Musica notturna

PROGRAM III
Serwis Trójki co godzinę
5.00 — 9.05 Zapraszamy do Trójki; 

6.31 i 7.31 Lokalny informator radiowy; 
8.45 Busines news; 12.05 W tonacji Tró­
jki; 13.20 Powtórka Prezesa; 15.05 
BRUM; 16.00-19.00 Zapraszamy do Tró­
jki; 19.05-24.00 Trójka Bis; 22.15 W Tró­
jce Bis latem; 0.05-2.00 Trójka pod księ­
życem

PROGRAM IV
Program nadawany jest na falach 

średnich PR od godz. 5.59 do 24.00
6.00- 8.00 Radio Wolna Europa — 

magazyn poranny;
Wiadomości: 6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 

7.55
8.05 Wakacyjne radio najmłodszych; 

9.05 Dziś pytanie dziś odpowiedź; 10.15 
Trzy kwadranse rozgłośni; 11.00 Infor­
macje non stop; 14.10 Komu piosenkę...; 
17.00-24.00 Radio Wolna Europa;

Dzienniki: 18.00, 19.00,19.30, 20.00, 
21.0. 22.00, 23.00, 23.50

Koszalin
Wiadomości: 5.05,6.00,7.00,6.00,9.00,

10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00. 24.00

Serwis dla kierowców: 6.00,8.00,10.00,
12.00. 14.00.16.00.18.00.20.00

5.00 Studio Bałtyk, w nim: 6.45 Prognoza 
pogody dla rybaków; 7.00 BBC; 9.00 „Lato 
na gorąco", w nim: 9.30 Z mapą I plecakiem; 
10.30 „Północ — Południe’ ode. 4 pow. J. Ja- 
ces a; 10.40 Złote lata; 11.40 Kącik niezlama- 
nych serc; 12.20 Serwis wakacyjny; 13.00 
Popołudnie z nami, w nim: 15.05 Po szkole 
— magazyn wakacyjny K. Grabskiego; 16.00 
ATUT — program reporterów, w nim: 17.10 
Wiadomości sportowe; 18.05 Styk — aud. 
muz. J. Lendziona; 19.45 „Północ — Połud­
nie" powt. 4 ode. J. Jaces a; 20.05 Wieczor­
ne spotkania; 21.05 Spotkania z muzyką — 
aud. B. Gołembiewskiej; 22.00 BBC; 23.00- 
3.00 Radio Koszalin nocą; 3.00-5.00 Muzyka 
nocą

* PÓŁNOC

Serwisy Informacyjne: 6.30, 7.30, 8.30, 
9.30,10.30,11.30,12.30,13.30,14.30,15.30, 
16.30,21.00,24.00

0.05 Night Club; 5.00 Pobudka z Radiem 
Północ; 9.00 Dzień jak co dzień — konkursy, 
audycje tematyczne, interwencje słuchaczy, 
aktualne tematy miejskie, zaproszenia na im­
prezy; 12.00 Radiowa fortunka; 15.30 Hocki- 
klocki—dla dzieci, aud. Mai Nowickiej; 17.00 
Porozmawiajmy o... aud. Oli Sikory; 18.45 
Kwadrans z piosenką chodnikową; 19.00 
Reggae — Pieśń Wolności aud. Krzysztofa 
Dziubaka; 20.00 Usta przebojów; 21.00 Go­
rąca linia —- koncert życzeń; 23.00 Black mu­
sie —■ aud. muzyczna Andrzeja Jórkowskiego

CZWARTEK — 22 VII

POL SAT 18.30 Filmy animo­
wane dla dzieci; 
19 00 Poszukiwany

żywy lub martwy; 19.30 Jastrzębia mąd­
rość — film polsko-czecho-słowacki; 21.00 
Reportaż; 21.30 Fair Play — western ko­
mediowy USA.

ym* /\ ^ 7.30 Panorama; 7.35 
f)r Mąjjf Program dnia; 7.45 

D/Tl HUM Drawieński Park Na- 
r rodowy (powt.); 8.05

W labiryncie; 9.05 Krówka — dla dzieci; 
9.50 Sześć milionów sekund; 10.20 Piose­
nki na lato; 10.35 Dom; 12.00 Wiadomości; 
12.10 Przerwa; 15.50 Powitanie, 16.00 Pa­
norama; 16.05 Za żadne skarby — Telefe- 
rie; 16.50 Gość TV Polonia, 17.00 Teleex­
press; 17.15 Dziewczyna i chłopak; 18 20 
Na życzenie; 19.15 Dobranocka; 19.30 
Wiadomości, 20.00 W labiryncie; 21.00 Pa­
norama; 21.25 Gość TV Polonia; 21.35 Fe­
stiwal Polskiej Twórczości Telewizyjnej;
23.00 Historia — współczesność; 24.00 
Panorama; 0.05 Program na piątek; 0.10 
Nasza Basia Kochana i przyjaciele — pro­
gram rozrywkowy.

* *
8.30 Aerobik; 9.00 
Golf — wiadomości

* * * z Europejskiego Tu­
rnieju PGA; 10 00 

Kolarstwo — Tour de France; 16.30 Tenis 
— ATP — turniej mężczyzn w Stuttgarcie;
19.00 Kolarstwo — Puchar świata w kon­
kurencji rowerów górskich; 19.30 Wiado­
mości; 20.00 Tenis — Puchar Federacji 
Kobiet we Frankfurcie nad Menem; 22.00 
Kolarstwo — Tour de France; 23.00 boks;
1.00 Wiadomości.

__ l__ 0 _ i 6 00 Wiadomości; 7.00 
I i lE—• I Dzień dobry, Niemcy;

Seriale: 9.00 Szef;
10.00 Piękni I bogaci; 10.30 Cena jest go­
rąca; 11.00 Ryzykownel 11.30 Potyczki ro­
dzinne; 12.00 Punkt 12; 12.30 Rodzina 
Sprłngfieldów; 13.20 Santa Barbara, 14 10 
Ostry dyżur; 15 00 Morderstwo to jej hob­
by; 16.00 Hans Meiser; 17.00 Kto tu jest 
szefem; 17.30 Okropnie mila rodzinka;
18.00 Elf 99; 18 45 Wiadomości; 19.10 Ex­
plosiv — mag.; 19.45 Dobre, zle czasy; 
20.15 Fuji-Cup — transmisja finałowego 
meczu piłkarskiego z Koblencji; 22.15 Po­
żegnanie z królem — film przyg. USA; 0.30 
L.A Law; 1.30 Okropnie mila... 2.05 Kto tu 
jest szefem; 2.35 Szef; 3.30 Hans Meiser; 
4.20 Explosiv; 4.45 Morderstwo.. 530 Pię­
kni i bogaci.

SAM
5 30 Serce jest atu 
tern — Telegra, 6.00 
Dzień dobry, 970 A- 
dam świętoszek — 

kom. austr.; 10 45 5 razy 5; 11.15 Kolo for­
tuny; 11.55 Puchar Federacji Tenisa — re­
lacja z Frankfurtu nad M ; 16.45 5 razy 5; 
17.20 Idź na całość 18.00 Magazyn regio 
nalny; 18.30 Wiadomości; 18.50 „ran"; 
19.00 Kropka, kropka; 19.30 Kolo fortuny; 
20.15 W imieniu prawa; 21.20 Fenomeny 
natury — kontakty z zaświaiami; 22.15 
Człowiek, którego tam nie było — kom. 
USA; 1.00 Tracy Lords Show; 2.20 W imie­
niu prawa; 3.10 Teksańczyk — western 
USA; 5.20 5 razy 5.

Seriale: 6.10 Kolt na 
wszelkie okazje; 
6 55 Mr. Belvedere; 
7.20 Trick 7; 8.45 
Wciąż śnię o Joan­
nie; 9.10, Dwie damy 
i walet; 9.40 Remin­

gton Steele; 10.25 Bullwhip — western 
USA; 12.00 Dzieciaki, kłopoty i my; 12.25 
Roseanne; 12.55 Vegas; 13.50 Megaville 
— film s-f USA (powt.); 15.25 Remington 
Steele; 16.15 Mr. Belvedere; 16.40 Wciąż 
śnię o Joannie — Kim jestem? 17.10 Trick 
7; 18.25 Dwie damy i walet; 18.55 Dziecia­
ki, kłopoty i my; 19.25 Roseanne — Mil­
czenie to złoto; 20.00 Wiadomości; 20.15 
Memorandum Ouillera — krym, ang.; 22.20 
T. J. Hooker; 23.15 Hawaje 5-0; 0.05 Tajny 
agent; 1.05 Bullwhip (powt.); 2.35 Gliniarz i 
prokurator; 3.30 Tajny agent; 4.15 Vegas; 
5.05 Flipper.

7,00 Poranek z tele­
dyskami; 10.00 Marij-

J
~ M%/ ne zaprasza; 13.00 

|| VH Simone i clipy; 14 .00 
l____V Lato z MTV; 16.00MUSIC TSLSVISION . , , ,

Największe przeboje; 
17.00 Raport Coca-Coli; 17.15 Magazyn fi­
lmowy; 17.30 Wiadomości MTV; 17.45 3 
from 1; 18.00 Soul w MTV; 18.30 Premie­
ry; 20.00 Zadzwoń do MTV; 20.30 INXS 
Rockumentary; 21.00INXS; 22.00 Najwię­
ksze przeboje; 23.00 Rapori Coca-Coli; 
23.15 Magazyn filmowy; 23.30 Wiadomoś­
ci MTV; 23.45 3 from 1; 24.00 Strefa tańca; 
2.00 Marijne zaprasza; 3.00 teledyski.

Seriale: 5.25 Wells 
Fargo; 6.10 Polyan- 
na; 6.35 Bluffers; 

7.00 Noozles; 7.25 Willi Fog; 7.55 Wakacje 
w Rzymie; 8.20 Beany i Cecil; 8.45 Mario 
Brothers; 9.05 He-Man, 9.35 Lassie; 10.05 
Ruck Zuck; 10.35 Całym sercem, 11.05 Dr 
Westphall; 12.00 Wells fargo; 13.10 Little 
Wizards; 13.35 Polyanna; 14.00 Bluffers; 
14.30 Noozles; 14.55 Willi Fog; 15.25 Wa­
kacje w... 15.50 Beany i Cecil; 16.15 Mario 
brothers; 16.40 He-Man; 17.05 Little Wi­
zards; 17.30 Lassie; 18.05 Ruck-Zuck; 
18.35 Dr Westphall; 19.30 Całym sercem; 
20.00 Wiadomości; 20.15 Penelopa — 
kom. USA; 22.05 Patterson ratuje świat — 
kom. ang.; 23.40 Samotnik; 0.40 Penelopa 
(powt.); 2.20 Patterson... (powt.); 3.55 
Samotnik (powt ).

Redakcja nie odpowiada za zmiany w 
programie.
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Czy prokuratura zapłaci 
odszkodowanie?

Jest w Słupsku usługowa firma z nadzwyczaj długa, bo sięgającą 
jeszcze 1947 roku historią. Obecny jej właściciel odziedziczył ją 
po rodzicach. Mimo kryzysu, interes prosperował dobrze az do 
wiosny tego roku. Teraz firmie grozi bankructwo, ale nie dlatego, 
że pogorszyła się gwałtownie jej pozycja na lokalnym rynku. 
Powodem ewentualnej plajty „historycznej" firmy-jak twierdzi 
jej właściciel - będzie prawdopodobnie prokuratorska pomyłka.

Stupski przedsiębiorca nie dość, że 
zawsze dobrze zarabiał, to jeszcze o- 
dziedziczył spory majątek po rodzicach. 
Oszczędności lokował w złocie W willi, 
którą kupił pod Słupskiem, przechowywał 
kilkadziesiąt złotych monet, sporo biżu­
terii i sztabek tego cennego kruszcu Miał 
też odłożoną na „czarną godzinę" sporą 
sumkę w obcei walucie. Jego firma pra­
cuje na pełnych obrotach jesionią, zimą 
i wiosną. Latem popyt na jej usługi zaw­
sze maleje i przedsiębiorca „dotuje" ją z 
zysków osiągniętych w porze prosperity.

Los zdarzył jednak, że po raz pierwszy 
od wielu lat nasz bohater wraz z rodziną 
wyjechał w okresie świąt wielkanocnych 
na kilka dni do rodziny. Podczas jego 
nieobecności do willi włamali się złodzie­
je. Ukradli złoto i walutę - łącznie o war­
tości pół miliarda złotych Przedsiębiorca 
pozostał bez gotówki Od trzech miesięcy 
zalega ze spłatą podatków, składek ZUS 
i z wypłatami dla swoich pracowników, 
nie płaci za prąd Narastają odsetki od 
należności A on czeka wciąż na wypłatę 
odszkodowania z Pomorskiego towa­
rzystwa Ubezpieczeniowego „Gryf", w 
którym jest ubezpieczony.

- Już dawno powlnlenłem dostać 
choćby 30 milionów zaliczki - żalił się

w redakcji. - A oni Jeszcze w czerwcu 
umorzył! postępowanie odszkodowa­
wcze. Teraz musiałem wszystko „od­
kręcać", pisać odwołanie. Na rozpa­
trzenie sprawy mają 30 dni. Pieniądze 
dostanę dopiero w połowie sierpnia. 
Ileż można czekać?

Powodem umorzenia postępowania 
przez PTU „Gryf" była - drobna na pozór
- pomyłka nadzorującej dochodzenie w 
sprawie włamania pani prokurator. W piś­
mie z 3 czerwca, w którym poinformo­
wała poszkodowanego i firmę ubezpie­
czeniową o umorzeniu postępowania 
prokuratorskiego, podałam, in., iż spraw­
cy dostali się do willi otwierając drzwi 
oryginalnym kluczem.

- Żadna firma ubezpieczeniowa na 
świacie w takim przypadku nie wypłaci 
odszkodowania. Jeżeli złodziej otwo­
rzył drzwi oryginalnym kluczam, to 
znaczy że właściciel domu mu go dał
- usprawiedliwia swoją decyzję dyrektor 
słupskiego oddziału „Gryfa", p. Andrzej 
Szczepański. Dyrektor nie rozumie, dla­
czego poszkodowany ma do niego pre­
tensje. Twierdzi, że dopiero zgłoszone 
przezeń żądanie poddania ekspertyzie 
zamka spowodowało naprawienie błędu.

Kilka dni po pierwszym piśmie właś

ciciel firmy otrzymał z prokuratury drugie, 
w którym stwierdza się już, że „sprawcy 
dokonali włamania poprzez wybicie szy­
by w oknie jsokoju, a nie, jak podano w 
postanowieniu z dnia 3 czerwca, poprzez 
otworzenie drzwi oryginalnym kluczem." 
Kopia tego pisma nie dotarła jednak do 
„Gryfa". Dopiero 15 lipca przedsiębiorca 
spowodował ponowne wszczęcie przez 
tę firmę procedury odszkodowawczej. 
Trwająca ponad miesiąc zwloką da się, 
zdaniem poszkodowanego, przeliczyć na 
pieniądze. Rozgoryczony, zapowiada, że 
jeżeli splajtuje, wytoczy prokuraturze pro­
ces i będzie się domagać zadośćuczy­
nienia za poniesione straty.

Zdaniem prokuratora Krzysztofa Tryn- 
ki, rzecznika prasowego Prokuratury Wo­
jewódzkiej w Słupsku, roszczenia nie­
cierpliwego klienta „Gryfa" najprawdopo 
dobniej nie zostałyby uwzględnione 
przez sąd.

- Ewentualna pomyłka I zaistniała 
w jej skutku zwłoka są tylko ogniwem 
w łańcuchu przyczynowo-skutkowym, 
na którego początku było włamanie. 
Działania prokuratury, może nawet 
błędne w pewnych momentach, nie 
spowodowały przecież szkody, Jaką 
ponióał tan pan. Szkoda |eat wynikiem 
kradzieży - wyjaśnił. Doda) także, że nie 
można wymagać od prokuratury, która ma 
wyjaśnić okoliczności przestępstwa ł 
ustalić jego sprawców, by przyspieszała 
postępowanie, aby umożliwić poszko­
dowanym szybsze otrzymanie odszko­
dowania Te sprawy regulują wyłącznie 
umowy, jakie zawierają oni z firmami u- 
bezpieczeniowyml. To-zaś zastrzegają 
zwykle, że podstawą do wypłaty rekom­
pensaty jest prawomocne postanowienie 
o zakończeniu postępowania.

Ciekawe, że Urząd Skarbowy, ZUS, 
Zakład Energetyczny i pracownicy okra­
dzionego przedsiębiorcy przyjęliby taką 
argumentację za usprawiedliwienie pow­
stałych wskutek kradzieży zaległości.

(mb)

Strzelczyni w blasku „złota"
Na zakończonych we Wrocławiu 

mistrzostwach Polski w strzelec­
twie Juniorek pierwszy tytuł mis­
trzowski w swoje) karierze wy­
walczyła 20-letnla Emilia Pio­
trowska.
Z reprezentantką Gry ta Słupsk 

umówiliśmy sie na rozmową.
- Ile lat uprawia pani strzelectwo I 

pod czyim oklemy
- Trenuję cztery lata Od początku 

prowadzi mnie trener Julian Lis,
- Pani wcześniejsze sukcesy?
- Nie było ich wiele. Do tej pory zdo­

byłam pierwsze miejsce na Pucharze 
Polski oraz trzecią lokatę na mistrzo­
stwach Wojska Polskiego w kategorii 
juniorek.
- Ile wynosi pani rekord życiowy 

w pistolecie sportowym (30+30 
strzałów)?
- 571 punktów
- Pani najbliższe plany sportowe?
- W pierwszej dekadzie sierpnia re 

prezentować będę Polskę na mis­
trzostwach Europy, które odbędą się 
w Brnie Później - tydzień odpoczynku 
i następne starty na zawodach w Danii.
- Jakie ma pani strzeleckie am­

bicje?
- Może kiedyś uda mi się zrealizo­

wać sportowe marzenie i wystąpić na 
Olimpiadzie

- Gratuluję sukcesu I życzę uda­
nych startów na krajowych I za­
granicznych strzelnicach.

Rozmawiał: 
Krzysztof Niekrasz 

Na zdjęciu: mistrzyni Polski - Emilia 
Piotrowska z trenerem Julianem Li­
sem.

Fot: Jan Maziejuk

Przeć tygodniem w kościele św. Jacka miłośnicy pięknej muzyki słuchali utworów 
organowych w wykonaniu gościa z Finlandii Pekki Pakarainena. Zaprezentował 
się po nim warszauvki Tzsfnił Muzyki Dawnej „Ieye Artis", w składzie: Katarzyna 
Thomas — sopran, Małgorzata Feldgebel—skrzyfne, Tadeusz Czechak — lutnia, 
Paweł lumzkiewicz — flety, oraz grający na instrumentach dętych lesław Szyszko 
i Grzegorz Totnaszeuńcz. (tm)

Fot. Jan Maziejuk

A dziś - organy i fagot
Słupsk. Dzisiejszy koncert w kościele 

św Jacka przy ui Dominikańskiej wyjiołni 
muzyka organowa i solo na fagocie Wy­
stąpią miodzi muzycy, którzy zwrócili na 
siebie uwagę krytyków wysokim kunsz­
tem artystycznym gry 

Na organach grać będzie Paweł Cabała, 
a na (agocle - Krzysztof Fiedukiewicz P 
Cabała ukończył Akademię Muzyczną w 
Gdańsku w 1992 roku Jest pedagogiem 
w rodzinnym Elblągu, organizuje między 
narodowe koncerty muzyki organowe) we 
Fromborku, Elblągu i Stegnie K Fiedu­

kiewicz |est absolwentem Akademii Mu­
zycznej we Wrocławiu Występuje |ako 
sulJfiia na międzynarodowych festiwalach 
muzycznych W 1992 roku zdobył I na­
grodę na Ogólnopolskim Konkursie Mło­
dych Instrumentalistów we Wiosza-ko* 
wicach. Współpracuje z Wrocławską 
Orkiestrą Kameralną „Leojłoldinum" 

Koncert rozpocznie się o godz 19 , a w 
programie są utwory Bacha, Vierne, Ijsz- 
ta. Rogali 1 Rosiaka Całość poprowadzi 
Zbigniew Pawlicki (a)

Komu targowisko, komu?
Dopiero 20 sierpnia wiadomo bę­

dzie. kto wygrał przetarg na trzyletnią 
dzierżawę targowiska przy ul. wileń­
skiej w Słupsku. Do „watki" stanęło 
szesciu oferentów: Kazimiera Bigoraj, 
Krzysztof Piątek, Jerzy Domaradzki, 
„Hała Targowa" spółka z o.o, Słupskie 
Przedsiębiorstwo Techniczno-Handlo­
we „Słupia" i spółka „Baszta”. Wszys­
cy deklarowali średnio 100 min miesię­
cznej opłaty dzierżawnej dla miasta 
Zgoanie z warunkami przetargu podali 
również sjoosób uporządkowania tar­
gowiska.

- Czy to, że umowa dzierżawna ze 
zwycięzcą przetargu zawarła będzie 
tytko na trzy lata oznacza, iż targo­
wisko po tym czasie zostanie zlikwi­
dowane?- spytaliśmy przewodniczą­
cego komisji przetargowej, naczelnika 
Miejskiej Pracowni Urbanistycznej, 
Jędrzeja Alkiewicza.
- Należy z tym się liczyć - 

usłyszeliśmy w odpowiedzi. - Na razie 
targowisko należy uporządkować pod 
względem estetycznym, a za trzy lata 
w tym miejscu stanie prawdopodobnie 
hala. (mara)

Amerykanie 
na promenadzie

zykowym w Ustce, zaprezentuje tam 
swoje wokalne i taneczne umiejęt­
ności. W recitalu wezmą udział także 
|x>lscy uczestnicy obozu, (mb)

Kolejne posiedzenie Rady Miasta i Gminy Miastko 
odbędzie sę w czwartek (22 bm.) o godz łów sak nr 
9 Urzędu

Sesja poświęcona będzie analizie wykonania bu­
dżetu gminy za pierwsze półrocze br. Przedstawione 
leź będzie sprawozdanie z działalności Ośrodka Po-

Sesja w Miastku
znej. Radni podejmą uchwały w sprawie 
i planu ogólnego zagospodarowania prze­

strzennego gminy, korekty budżetu i ustalenia limitu 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych w mieście 
i grane Kolejna uchwała dotyczyć będzie utworzenia 
obwodów glosowania do wyborów do Sejmu i Senatu 
RP. Radni uchwalą także statut Zakładu Energetyki 
Cieplnej w Miastku, (tor)

TAXf GłosPomorza
^444443

OFERUJE
* przewóz osób 10 % taniej — na terenie 

miasta dojazd do klienta bezpłatny
* dokonywanie drobnych zakupów na 
telefon (dojazd do sklepów bezpłatny)
• obsługę uroczystości nie 
tylko na terenie miasta

• bezpieczny dowóz dzieci 
na kolonie itp,

* całodobową obsługę 
ludności i instytucji

• przewóz bezpieczny, 
terminowy, szybki

* możliwość rezerwacji TAXI 
na uzgodnioną godzinę

• wyjazdy za miasto 
— 20% TANIEJ

ZAPRASZAMY
PEŁNA DYSKRECJA, 
KULTURA OBSŁUCI

Główczyce z herbem
Kilka miesięcy temu Rada Gminy 

Główczyce ogłosiła konkurs na projekt 
herbu gminy. Wpłynęły 22 interesujące 
propozycje 10 autorów - dorosłych, 
młodzieży i dzieci. Komisja w składzie: 
Barbara Szultka - historyk, pracownik 
naukowy WSP, Elżbieta Szalewska - 
architekt, Krystyna Perszewska - dyrek­
tor Wydziału Kultury Urzędu Wojewódz­
kiego, Joanna Orłowska - instruktor Wy­
działu Kultury Urzędu Wojewódzkiego, 
Józef Grzenkowicz - przewodniczący 
Rady Gminy, Tadeusz Kopij - radny, 
członek Komisji Kultury i Teresa Piór­
kowska - sekretarz Gminy, dokonała 
oceny i wyboru. Za najciekawsze uznano 
pięknie opracowany plastycznie i bardzo 
wymowny projekt Doroty Dudy, miesz­
kanki Główczyc. Autorka otrzyma 
nagrodę w kwocie 1 min zt. Gratulujemy!

(bj)

Serwisy Informacyjne: kwadrans po 
każde| godzinie; serwisy skrócone: kwa­
drans przed każdą godziną; Radio kie­
rowców: 5.30, 8.30, 11.30, 14.30, 16.30, 
20.30

Ogłoszenia drobne: 9.50,12.50,18.50
Programy sponsorowana: 11 00-11.30, 

13.00-1330
24 00-6 00 - Blok muz Sławka Bartu- 

cha, 6 00-12 00 - Blok muz Mariusza Brc+ 
kosa; 7.00 - .Powtórka na luzie" - konkurs 
z Vigorem. 7 30 - Giełda pracy, 8 00 - 
Przeg prasy regon . 10 00 - Jęz franc ; 
t0 30 - Kronika wypadków, 11 50 - Giełda 
wczasów, 12 00-18 00- Blok muz Marka 
Rogali; 14 00-Giełda pracy, 15 30-Pu­
blicystyka i muzyka. 16 30 - Konk z V«o- 
rem; 17 30 - Kronika wypadków, 18 00- 
24 00 - Blok muz Roberta Skoczypca, 
18 00 - Lista polskich przebojów TOP 10; 
21 00 - .Labirynt" - konk z Vigorem, 23 00 
- Muzyka dla zakochanych

Zguby
jpsk. W pok. 105 redakcji przy al. 
lewlezą 20 są do odebrania: 4 klu- 
palentowe na czarnym breloczku z 
em „lada", znalezione na ul. 11 Lla- 
la, legitymacja studentki Katarzyny 
clk z Jastrowia, legitymacja PKP Wl- 
Regllńsktego z Katowic. Zguby moź-

Amerykanie wprawdzie nie przylecą 
swoimi myśliwcami do Rędzikowa, ate 
miłośnicy północnoamerykańskiego 
folkloru będą mieli możliwość obej­
rzenia „na żywo” występów amery­
kańskich artystów-amatorów na pro­
menadzie w Ustce. Dziś o 16.00 kilku­
nastu amerykańskich instruktorów, u- 
czestniczących w zorganizowanym 
pod patronatem UNESCO obozie ję-

Zaproszenie na strzelnicę
W okresie wakacyjnym czynna jest strzelnica KS „Orf 

w Słupsku. Wszyscy chętni zgłaszać się mogą codziennie 
(oprócz soból i niedziel) w godz 9 -13. Za niewielką 
odpłatnością pod okiem trenerów sekcji strzeleckiej można 
sprawdzić swoje umiejętności Wszyscy chętni mile wi­
dziani są na obiekcie przy ul. Orzeszkowej 4 Organizatorzy 
szczególnie zapraszają dzieci i młodzież szkolną, (len)

Finał absurdalnej sprawy

Kierownik przeprosi bezrobotnego
W kwietniu informowaliśmy o biurokratycznym absur­

dzie, którego ofiarą padł Jerzy Rutkowski, mieszkaniec 
Słupska, który jako bezrobotny chcący rozpocząć dzia­
łalność gospodarczą ubiegał się w Rejonowym Urzędzie 
Pracy o kredyt. Zażądano wówczas od mego zaświad­
czenia o wpisie do rejestru podmiotów gospodarczych, 
po czym odmówiono kredytu, gdyż w momencie zare­
jestrowania firmy p. Rutkowski utracił status bezrobotnego.

Kierownik słupskiego RUP Jan Mołdoch, który podpisał 
tak umotywowaną odmowną odpowiedź, po ujawnieniu 
przez nas tego nonsensu poproszony został przez swoich 
zwierzchników o- wyjaśnienia. W urzędowym piśmie 
poinformował wówczas Wojewódzki Urząd Pracy, ze 
kredyt panu Rutkowskiemu me przysługuje, gdyż wcześ­
niej podobną pożyczkę zaciągnęła jego zona i jej nie 
spłaca. Indagowany przez nas, dodał, ze na majątek pań­
stwa Rutkowskich „wszedł" już komornik, ze ich długi 
spłacają poręczyciele i że Jerzy Rutkowski „ewakuował 
się ze wszystkimi wartościowymi rzeczami ze swojego 
mieszkania do rodziny.

Fakty miały się jednak zupełnie inaczej. Bezrobotny, 
który poczuł się skrzywdzony, napisał przed dwoma hrjie- 
siącami skargę na urzędnika do Ministerstwa Pracy i Po­
lityki Socjalnej. ,. .

- Tego było za wiele - wyznał. - Kierownik w ogóle me 
sprawdził dokumentów. Żona dzierżawi stołówkę. Wcale nie 
brała pożyczki, a jedynie podżyrowała kredyt zna/omej. Kiedy 
ta splajtowała na produkcji puzzli, rzeczywiście zainteresował 
się nami komornik. Dług znajomej urósł do kwoty 200 min 
Od marca żona płaci jako żyrantka po pót miliona złotych 
miesięcznie i - w przeciwieństwie do kredytobiorczyni, która 
pozostawiła w swoim mieszkaniu tylko kanapę i wyprowadziła 
się do matki - wcale się od tego nie uchyla.

W liście do MPiPS Jerzy Rutkowski zagroził wytocze­
niem przeciwko Rejonowemu Urzędowi Pracy sprawy 
sądowej o pomówienie i rozpowszechnianie o nim fał­
szywych informacji. Zapowiedział też, że będzie się do­
magał od RUP odszkodowania za straty moralne i finan­
sowe, jakie poniósł w wyniku działań tego urzędu. Osza­
cował je na około 8 milionów złotych.

Po dwóch miesiącach, jakie upłynęły od momentu zło­
żenia skargi, w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Słupsku 
dowiedzieliśmy się, że sprawa p. Rutkowskiego została 
już wyjaśniona. Okazało się, że kierownik Mołdoch przyz­
nał w końcu, iż istotnie - małżonka p. Rutkowskiego nie 
brała żadnego kredytu Już wkrótce do kierownika zostanie 
wysłane urzędowe pismo z WUP, w którym przełożeni 
zaproponują mu, by rozważył możliwość publicznego prze­
proszenia bezrobotnego.

- Jeśli otrzymam takie pismo, rozważę taką ewentual­
ność, choć nie jestem do końca przekonany - wyznał 
urzędnik. - Wina leży chyba po obu stronach.

Kierownik ma żal do bezrobotnego, że nie zechciał prze­
prowadzić z nim „męskiej rozmowy", by wyjaśnić nie­
porozumienie. Przyznał, że casus Rutkowskiego wiele go 
nauczył.
- Wszystko przez to. że zaraz po podjęciu pracy w FłUP, 

nie mając jeszcze doświadczenia, podpisałem się pod 
odmowną odpowiedzią na jego wniosek o przyznanie 
kredytu - wyznał.

A Jerzemu Rutkowskiemu powoli przechodzi złość na 
urząd. Już bez pomocy RUP założył inną firmę i zajmuje 
się teraz obieraniem ziemniaków. Mówi, że interes nie idzie 
najlepiej, ale jakoś prosperuje.

Marcin Barnowskl

'Dyżur reporterów^
Dzisiaj, w godz. 9-16 w słupskiej 

redakcji (al. Sienkiewicza 20, I 
piętro, pok. 101, tel. 224-56) syg­
nały i interwencje Czytelników 
przyjmuje red. Zbigniew Babiarz- 
Zych

W Miastku (ul. Dworcowa 29, II 
piętro, tel.35-72) w godz. 12-14 dy­

żuruje red. Konrad Remelskl j

Telefony
SŁUPSK Pogotowi*: 991 Energetyczne, 

992 - Gazownic/*. 993 Ciepłownicze, 994 
Wodnokanalizacyjna, 999 - Ratunkowa 

(podstacjo przy ul Banacha, tal 43-13*71): 
Weterynaryjna - 226-31; 997 - Policja; 998 

9trai Polarna; 913 * Biuro NumaiÓw, Infor­
macja: 995 Automatyczna Paszportowa, 
Automatyczna Kolejowa Pociągi przyjaZd/a 
ące do słupeka - 933, oral pociągi odia/dzn 
ącn za Slupaka - 934; Komunikacja MZK w 
Słupsku 240-80;

Słupsk J«li35
Alkoholowy lelefon zaufania 242-70 

(czynny w godz 16 20 - wtorki I czwartki);

M Usługi
TELE-WIDEO-NAPRAWA „WIDEOSONIK", 

Gwarancie Hnchunkl-Ekaparly/y.
Słupsk, ul Dmowskiego 10 (a Pstrow­
skiego), tnl 43-45-63 (9 17), Słupsk 1 woj. 
stupski«

NAPRAWA PRALEK AUTOMATYCZNYCH
w domu klienta, Słupek, tul 44-22-46 

POGOTOWIE SZKLARSKIE (calodobo 
we) Słupsk, ul Moatnika 7, lei 438-593 

INTROLIGATORSKO POLIGRAFICZNE, 
szybko, tanio. Słupsk, ul Koszalińska 2a, 
czynne 8 16, tel 434-460 po 14 

POMOC DROGOWA ĆALODOBOWA 
krajowa I zagraniczna, blacbarslwo samo 
Chodowe, autonaprawy ekspresowe, 
Słupsk, ul Bałtycka 9. ?40 93

Naprawa urządzeń chłodniczych,
lodówek, zamraZarek, azaf, lad, witryn i 
komór chłodniczych w domu klienta, 
Słupsk, lei 435 091 

ANTENY ZBIORCZE RTV+SAT, In* 
talac|e elektryczne, odgromowe, pomiary 
Słupsk, lei 437-342, 231-81 

USŁUGI POGR/FBOWE „KALLA", Słupsk, 
ul Armii Kiajowej 15, (d Findera) lei 281 96 
(godz 8 I7)i dyZur nocny 212-05 (godz 17 8)

Dyżury
SŁUPSK: „NAD SŁUPIĄ", ul. KlUńa 

kiego, tel 266-50
U.BOHK: „BLUSZCZOWA", ul Czół 

gislów, lei 621-705
USTKA: „JANTAR”, ul Grunwaldzka, 

tel 144-072
MIASTKO: „PIASTOWSKA", ul Długa

8. tel 22 45
BYTÓW: „JESIONOWA”, ul Domań 

aklego, tel 44 19
CZŁUCHÓW: „ZAMKOWA", ul Kró 

lewska 2, tel 258
SŁAWNO; „ESKULAP”, ul Armii Krajo­

we! 33 B, tel 33 61

Koncerty
SŁUPSK: XI SŁUPSKIE KONCERTY 

ORGANOWE I KAMERALNE - Kościół 
św Jacka, ul Dominikańska, godz 19.00,

Wystawy
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA ŚROD­

KOWEGO, czynne 10-17: Zamek Ksią­
żąt Pomorskich: .Skarby Książąt Pomor­
skich“, „Sztuka dawna Pomorza od XIV do 
XVIII wieku", „St. I Witkiewicz - firma por­
tretowa", „Obrazy marynistów szkól ob­
cych od XVII do XIX w ze zbiorów mu­
zeów polskich , Młyn Zamkowy „Kullura 
I sztuka ludowa Pomorza Środkowego", 
„Ceramika, rzeźby i hafty kaszubskie"; 
BWA - BASZTA CZAROWNIC: Brian 
Connolly - Instalacja. GALERIA KAME­
RALNA ul. Partyzantów 31 a - Jan Ber­
dyszak - rysunki, litografie, MCK: Barbara 
Lis - szkice; KMPIK: Dorola Zielińska - 
pastele; ANTYK, ul Grodzka 6, „Słupsk - 
pamiątki czasu minionego", ze zbiorów K. 
Kellera i T Warszewskiego

BYTÓW: MUZEUM ZÄCHODNIOKA- 
SZUBSKIE: czynne 10-16, „Kullura ma­
terialna Kaszubów bylowskich"; „Technika 
w zabawkach" ze zbiorów Muz Zabaw- 
karstwa i Muz Naród, w Kielcach; Ma­
larstwo, rysunek, grafika - Marzena Knil­
ler, Krystyna Hrehorowicz i Wacław Po­
morski

LĘBORK: MUZEUM, ul Młynarska 14, 
czynne 10-17, Ogólnopolska wystawa pla 
styczna - „Sztuka jest kodem, nie gwarą”, 
„Lębork w zabytkach i dokumentach", 
„Pradzieje Ziemi Słupskiej". Alfred Lubocki
- prace ludowe

KLUKI: SKANSEN czynny 9-18 „Kul 
Iura I sztuka ludowa Slowińców" i „Morze 
w twórczości ludowej”; Jacek Jankowski
- rzeźby i Henryk Jachimek - malarstwo

Pd Kino
SŁUPSK: MILENIUM (lei 251 91), sa­

la „A” „The Bodyguard" (USA i. 15), g. 
17.00 i 19 30; sala „0" .Psy", (poi 1.15). 
godz 16.30 i 18.30

USTKA: DELFIN (tel 144 6671 Janka" 
(poi) cz.l g 10 30; „Zabaweczki” (USA 
I 12) g 12.15; „Zakonnica w przebraniu" 
(USA i. 12) g 15 00 i 17.15; „Kolejność 
uczuć” (poi 1.15) g 19 30; „Smętarz dla 
zwierzaków” (cz II, g 22.00

(3^ Wideo
SŁUPSK: „MAGIC”, (WOK) ul Armii Kra­

jowej 3 (d Findera), kasety wideo, audio, 
CD, Itp., zaprasza codziennie 12-20, nie­
dziela 16 20. tel 235-36 

„PACO", lal. 442-277, ul 3 Maja 22 
(MQK), czynne codz. i w każdą ntedz w g 
10 00 20 00; (Filia KĘPICE - u! Szkolna 2; 
Filia KORZYBIE - 133)

O wszelkich zmianach prosimy Infor­
mować talafonlcznla: Słupsk, lal. 
251-95 lub pod adraaam oddziału ra- 
dakcjl: al. Slanklawlcza 20, pok. 103.

________________________22/
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Syndyk Masy Upadłości PHP „AVANTI”
Słupsk, ul. M. Skłodowskiej-Curie 3

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż:
1. Samochodu towarowo-osobowego marki „Nysa” , rok prod. 1986.
2. Zestawu komputerowego IBM — XT
Przetarg odbędzie się w dniu 29 lipca 1993 r. o godz. 11.30 w siedzibie spółki.
Ww. przedmioty można oglądać w dniu przetargu od godz. 9.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu przetargu do godz. 11 w kasie 
spółki.
Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.
W sprzedaży znajdują się ponadto przedmioty wyposażenia magazynu i biura.

I
I
K
I
I
I
I
I
I
I
j

/f
Urząd Miejski w Słupsku

informuje,
że na podstawie art. 138 ustawy „Ordynacja wyborcza do Sej­
mu Rzeczypospolitej Polskiej” (Dz. U. Nr 45 z dn. 2 czerwca 1993, 
poz. 205) zabrania się umieszczania plakatów i haseł wyborczych 
w miejscach do tego nie przeznaczonych.
W przypadku ustawienia własnych urządzeń ogłoszeniowych nale­
ży stosować obowiązujące przepisy porządkowe.
Plakaty należy umieszczać w taki sposób, aby można je było 
usunąć bez powodowania szkód.
Zgodnie z art. 137 ww. ustawy plakaty i ulotki wyborcze muszą za­
wierać wyraźne oświadczenia od kogo pochodzą i tylko takie podle­
gają ochronie prawnej.
W przypadku nleusunięcia plakatów i ulotek przez komitety wy­
borcze w ciągu 30 dni po dniu wyborów, Zarząd Miasta zleci ich 
usunięcie, a kosztami obciąży poszczególne komitety wybor­
cze.

K-1271J

Gminna Spółdzielnia „SCh” w Główczycach
ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż niże] wymienionego sprzętu:
1. Samochód ŻUK
2. Ciągnik C 355
3. Przyczepa 6 t

Przetarg odbędzie się dnia 30 lipca 1993 r. o godz. 10
w siedzibie GS. Wadium 10% ceny wywoławczej.

O 3357 •

Ośrodek Transportu Leśnego
w Słupsku ul. Poznańska 83

ogłasza przetarg 
nieograniczony na sprzedaż:

— Ursus U 1222 szt. 3 
— Rębak DVWC 112 szt. 2
— Agregat zrębkujący DXZA szt. 1 
— Ciągnik typ Lokomo szt. 1 
— Sam. Steyr 1491 z dźwigiem szt. 1 
— Ciągnik siodłowy Jelcz 317 M 
z naczepą CN 20 (cysterna) szt. 1 
— Syrena R — 20 szt. 1
— Wózek widłowy o napędzie elektrycznym szt. 1 
— Ostrzałka do noży rębaka szt. 4 
— Stół probierczy szt. 1

Przetarg odbędzie się w dniu 30 VII 1993 r. 
o godz. 10 w OTL Słupsk.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie 
OTL Stupsk do godz. 9 w dniu przetargu. Informacji na temat przetaigu 
ww. pojazdów udziela Dział Tech. tel. 232-04 wew. 15.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 1272

r * * * PUP „Rolmasz” * * *
oferuje:
saletrę amonową weenie 1.700.000 zł 
mocznik — 2.200.000 zł
saletrzak — 1.500.000 zł
pollfoskę — 3.100.000 zł
sól potasową — 1.700.000 zł
superfosfat — 1.350.000 zł
oraz
paliwa i oleje.

Oferujemy również transport ww. towarów.
Słupsk telVfax: 43-21-24

K-1205-0

Zarząd Miasta i Gminy w Czaplinku

ogłasza publiczny przetarg ustny

na sprzedaż lokalu użytkowego położonego w Czaplinku 
przy ul. Wałeckiej 21 o pow. 41.70 m kw. wraz z oddaniem 
w użytkowanie wieczyste części działki nr 288/15 o pow. 
266 m kw.
Cena lokalu wraz z udziałem gruntowym — 53.047.000 zł.

Przetarg odbędzie się 6 VIII 1993 roku w Urzędzie MIG w Czaplinku 
o godz. 10.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wys. 10% 
ceny wywoławczej najpóźniej na godzinę przed przetargiem. Wadium
przepada na rzecz sprzedającego w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał, od zawarcia umowy kupna-sprzedaży.
W przypadku, gdy pierwszy przetarg nie dojdzie do skutku, w tym samym 
dniu o godz. 12 odbędzie się II przetarg, a cena zostanie obniżona o 10%.
Zarząd MIG zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu baz podania 
przyczyny.

JEDNOCZEŚNIE Zarząd Miasta ł Gminy poszukpje 
oferenta zainteresowanego zakupem zabudowanej 
nieruchomości o pow. 5.807 m kw. położonej w Czaplinku 
przy ul. Wałeckiej 5 przeznaczonej zgodnie M.P.O.Z.P 
miasta Czaplinka na cele mieszkalno-usługowo-pro- 
dukcyjne. Nieruchomość jest zabudowana budynkiem mieszkal-
no-biurowym oraz budynkami magazynowo-garażowymi. Oferty

kai
y

w Czaplinku.

mi zagospodarowania 
składać do Hnia 30 lipca 1993 r. w Urzędzie MiG

z proponowaną ceną oraz w a run 
pros im

K 1268

Ośrodek Szkolenia 
Kierowców przy 
WKTS Słupsk 

tel. 439-520
ogłasza nabór na kursy 

kierowców kat. Ił, C, D, E.

Termin rozpoczęcia 
kursu w dniu 26 lipca 

1993 r. o godz. 16
Ceny przystępne 

płatne w 2-4 ratach

kat. B -1.600.000 zł
kat. C - 2.600.000 zl
kat. D - 7.300.000 zł
kat. EdoC —1.500.000 zł

_____________________________ O 3336 0

OGŁOSZENIA")
DROBNE J

SPRZEDAŻ

SPRZEDAM fiata 126p, rok 1992. 
Walcz, lei, 21-06, zam. Ostrowiec 100.

POLONEZA (1990). Koszalin, tel. 
42-62 01, wewn. 233.________________

FORDA sierra combi diesel (1989). 
Siupsk, 43-32 43.____________________

VOLKSWAGENA goiła 1,3 (1988) 
105 min. Słupsk, 266 83, 260 82.

VOLKSWAGENA polo 1.4 diesel 
(1991), trabanta 1,1 polo (1991). Kolo- 
brzeg, tel. 233-74, po 20.30.__________

OPEL kadett 1,60 (1985). Słupsk, 
268 12._____________________________

AUD1100, rok 1978, wtrysk, benzyna 
lub zamienię na mniejszy. Słupsk, 291 - 
35;_________________________________

VOLVO 240 GLE stan Idealny. Ustro- 
nle Morskie, Kościuszki 20.___________

CINQUECENTO 900, rok produkcji 
1992 sprzedam. Wyszewo 3B/1, gm. 
Mnnowo, Wolkowski, lei. grzecznościo- 
wy Koszalin, 182 585.

MERCEDESA 124/230E (1985), 
176.000.000,— Stupsk, 287-12.

SKODĘ lavorit (1991). Koszalin, 
45 31-79.___________________________

AUTO Handel Komis sc Mokrzeckl, 
Etc zaprasza 10 18 Koszalin, ul. Włady­
sława IV oraz Gnieźnieńska (Rar Slop). 
Bogata olena. Wymiana, skup, raty 12 
lub 36, tel. 43 47-93._________________

AUTO Handel TRUCK komis samo­
chodów ciężarowych, dostawczych, cią­
gników — raty. Koszalin, ul. Gnleźnlęń- 
ska 45, lei 42-24 64._________________

AUTO Handel Banasik, kQfnis>fą{nlą- 
na, raty — PTS Invest Bank, wszystkie 
opłaty na miejscu. Lombard samocho­
dowy Koszalin. Gnieźnieńska 38, tel.
42- 24 64, czynny 7 dni.

AUTO Handel Komis Piotrowski za­
prasza codziennie, tel. 45 45-10 — 
samochody osobowe, dostawcze, cięża­
rowe. Sprzedaż ratalna. Koszalin, Krasi­
ckiego (tereny giełdy samochodowej) 
Uwagal Wszelkie transakcje bez podał- 
ku VAT.

AUTO Złom skup, sprzedaż. Sarzyno 
34 koto Koszalina, tel. 161-280._______

ETZ 251 (1989), 7,7 min. Kołobrzeg, 
lei. 227-50._________________________

AUTOKAR PR 110 prod 1987 sprze­
dam lub zamienię. Kazimierz Marcinko­
wski, ul. Limanowskiego 3, Słupsk tel.
43- 78-44.

CIĄGNIK C 4011. Wiadomość Nieka- 
nicz Ogrodnictwo k. Kołobrzegu,______

FELGI aluminiowe do lorda. Słupsk, 
lei. 222-28._________________________

MIESZKANIE jednopokojowe, kre- 
dens antyk. Koszalin, 415-066._______

SPRZEDAM jednopokojowe, kupię 
dom w stanie surowym. Kołobrzeg, tel. 
249-30, po dziewiętnastei.

DOM w Stawnie. Słupsk, tel.
44- 15-16.

SPRZEDAM dom pilnie. Lębork, lei. 
612-833._______________________ _

DOM w zabudowie szeregowej, stan 
surowy zamknięty. Koszalin, 42-57-36, 
w godz. 10-17.

SOLARIUM Ergoline dowolna liczba 
łóżek + lampy Philips. Kołobrzeg, 210- 
05;________________________________

ODSTĄPIĘ bar — sprzedam lub za- 
mienię dom. Szczecinek, 403-34,

PAWILON na „Manhattanie". Słupsk, 
tel. 44-32-37._______________________

SPACERÓWKĘ polską. Koszalin, tel. 
42-65 54. _________________________

PPH „WEGA” — Podatnik VAT-u o- 
feruje odzież roboczą, koszule, fartuchy, 
obuwie gumowe — ceny fabryczne, na­
druki firmowe metodą sitodruku. Elekt- 
roizolacje oraz sprzęt ochrony indywidu­
alnej, elektrody, drut spawalniczy. Bytów, 
Baza PKS ul. Wybickiego 2, tel. 34-24 
(godz. 8-16). _________________

SAKSOFON alt, akordeon, rolanda E- 
35, nagłośnienie 2x15, zamrażarkę 600 
I. Andrzej Makuch, Rzuszcze 51, tel. 
116-533.

Owoce,
warzywa
hurt, detal, 

konkurencyjne 
ceny

Unieście 
ul. 6 Marca 48 

(przy przystanku MPK).
Q-3361 -0

Spółdzielnia 
Kółek Rolniczych

w Świdwinie „w likwidacji" 

ul. Katowicka 2, tel. 521-66

ogłasza przetarg 
nieograniczony

na npr/.ęt rolniczy, maszyny 
stolnrakic, części do sno- 
powiąznłck, knsety wideo z 
licencją na wypożyczanie.

Przetarg odbędzie tlę dnia 27 VII 
1993 r. ogodz. 11 w siedzibie SKR.
Wadium w wysokości 10% wartości 
sprzętu należy wpłacać na 1 godz. 
przed przetargiem.

O 3362

LODÓWKĘ Kołobrzeg, 211-17,
WYPOSAŻENIE sklepu odzieżowego. 

Koszalin, tel. 45-45-17.
MAQIEL usługowy, maszynę do wy 

robu parkietu (mozaika) — wydajność 50 
m kw./8 godz. Koszalin, Sikorskiego 
1 A/6._______________________________

KRĘGI betonowe 0 1500,1200,1000, 
pustaki, rury betonowe. Słupsk, tel. 
11-14-15,___________________________

OOBERMANY sześciotygodniowe. 
Koszalin, 45 41-76.

JAMNIKI. Wleszyno 6A k. Rędzlkowa.

SPRZEDAM trolea myśliwskie. Poga- 
nice pałac Zawisza kler. Słupsk-Lębork.

PAPIER toaletowy — tanio. Słupsk, 
Cecorska 11,

KUPNO

SKŁADAKA (opel, passat, peugeot) 
najchętniej diesel. Słupsk, tel. 144-228.

PRZEDPŁATY kupujemy. Koszalin, 
45-35-60.___________________________

PRZEDPŁATĘ kupię Kołobrzeg, 215- 
80;_________________________________

TYLNY most do mercedesa 124/200D. 
Słupsk, 287-12.

PRASĘ zbierającą Z-224. Kołobrzeg, 
276-17,_____________________________

SILNIK mercedesa 2000 lub 2300 be- 
nzyna, Koszalin, Zwycięstwa 177/2.

DZIAŁKĘ budowlaną 810 arów lub roz­
poczętą budowę domku wolno stojące­
go w Stupsku lub okolicy. Stupsk, tel. 437- 
870, po osiemnastej.

ZAMIANY

WŁASNOŚCIOWE M 3 zamienię na 
większe również innego typu. Kołobrzeg, 
tel. 234 67.

LOKALE

NORD-NIERUCHOMOŚCI. Siemyśl 
— dom wolno stojący, 237 m kw., dział­
ka 1900 m kw. cena 365.000.000-, Ko­
szalin, Zwycięstwa 137, tel./fax 42-50-39, 
42-79-21, wewn, 176, 177.___________

„ANKAM” — NIERUCHOMOŚCI. Ko­
szalin, Zwycięstwa 109, 42-26-19. Dwu- 
pokojowe 53 m kw., loggia, Kołłątaja — 
210.000.000-, Pilnie zakupimy mieszka­
nie. DLA SPRZEDAJĄCYCH BEZPLAT- 
NA OBSŁUGA.______________________

NIERUCHOMOŚCI „J I W" KOSZA 
LIN, ul. PIŁSUDSKIEGO 28. tel./lax 426- 
448, 422-361, mieszkanie 3-pokojowe, 
61 m kw. I piętro, parkiet, ul. SPASOW- 
SKIEGO — 270 min. ZAMIANA MIESZ- 
KAN NIE WŁASNOŚCIOWYCH._______

POSZUKUJEMY mieszkań do wyna­
jęcia. Zgłoszenia przyjmujemy bezpłatnie. 
„DELTA" Słupsk, 234-00.

POSZUKUJĘ mieszkania 1 2-poko- 
jowego. Koszalin, 43-49-39,

M-3 do wynajęcia od zaraz. Kołobrzeg, 
tel. 296-63, po piętnastej._____________

WYNAJMĘ mieszkanie z niekrępują- 
cym wejściem. Kretomino 40A.

USŁUGI

„AKTYWA” Biuro Księgowe. Słupsk, 
441-842.____________________________

KOMPUTEROWE przepisywanie tek- 
stów. Słupsk, 261-11._________________

SZYLDY, napisy, reklamy inne usługi 
plastyczne Beata Dąbrowska, ul. Stary- 
nowska 22 Kołobrzeg, tel. 274-64,

WIDEOFILMOWANIE — JBP Kosza- 
lin, 42-36-91.________________________

TV naprawa. Tanio, solidnie. Słupsk, 
430-264._________________________ __

TELENAPRAWY Kołobrzeg, 230-20.
TELENAPRAWY domowe. Stupsk, 

241-97,____________________________ _

DOMOFONY. Słupsk, 433-874,

AGENCJA Towarzyska „JULIA" NON 
STOP Koszalin, 45-00-59.____________

ŻALUZJE, verticals, rolety, markizy. 
Sprzedaż, montaż, produkcja. Kołobrzeg. 
240-86(8-15). ___________

TANIE żaluzje. Słupsk, 44-39-20, Lę- 
bork, 627-310._______________________

ŻALUZJE, verticals, tapicerka drzwi — 
najtaniej. Słupsk, 44-05-36.

ALKO — to weneckie żaluzje okien­
ne. Zakład produkcyjny Słupsk, Zaboro- 
wskiej 29, Sławno, tel. 75-50.

ŻALUZJE — Słupsk. 248-84.

ŻALUZJE Słupsk, 44-39-02.________
ŻALUZJE, tapicerka drzwi. Świdwin, 

533-13._____________________________
ŻALUZJE pionowe, poziome. Kosza- 

lin, 45-79-82. _________________
ŻALUZJE — Kołobrzeg, 206-39.
LODÓWKONAPRAWY, pralki. Kosza- 

lin, 42-23-89.________________________
LODÓWKONAPRAWY Słupsk,

44- 38-12.___________
PRALKONAPRAWY. Słupsk, 

432-810.____________________________
PRALKONAPRAWY. Koszalin,

45- 38-96.___________________________
PRANIE podciśnieniowe dywanów, ta- 

picerki samochodowej. Koszalin, 
43-52-01.__________________ _________

CZYSZCZENIE dywanów. Słupsk, 
220-85, wewn. 313.________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki 
meblowej, samochodowej. Koszalin, 
43-11-44.___________________________

CYKLINOWANIE Słupsk, 267-57,
SUFITY podwieszane. Remonty. Ko- 

szalin, 43-16-15._____________________
DEZYNSEKCJA. Słupsk, 439-462.
DEZYNSEKCJA Koszalin, 413-745.
DEZYNSEKCJA. Szkodniki zbożowe. 

094 45-40-57.

ZAKŁAD Usług Ślusarskich Wrocław, 
tel. 25-43-66, Słupsk, tel. 43-86-19. No­
wość na rynku polskim prosto z USA lek­
ka, estetyczna, solidna i trwała siatka o- 
chronna przeciw muchom, komarom i in­
nym insektom. Wykonujemy również źa- 
luzje i rolety przedwwłamaniowe.______

WYPOŻYCZALNIA samochodów. U- 
stka 144-579._______________________

AUTO-PARTNER wypożyczalnie przy­
czep bagażowych, przyczep do przewo­
zu samochodów. Śniadeckich/Lange — 
parking. Koszalin, 43-50-13, 41-44-45.

NAUKA

PRYWATNE Centrum Edukacyjne 
Koszalin, ul. Piłsudskiego 28, tel. 
42-48-20 organizuje kursy: komputero­
we. maszynopisania, języków obcych, se­
kretarki, obsługi firm prywatnych, dora­
dztwa podatkowego, bhp. inne.

PRACA

ZATRUDNIĘ kierowcę z samochodem 
BUSem i pomieszczeniem w Drawsku i 
Szczecinku. Koszalin, tel, 43-00-42 (16- 
20).__________________

500.000 zł dziennie w dzisiejszych cza­
sach? Przedstawiciel firmy polsko-ame­
rykańskiej M & M International „Pomo­
rze" udowodni Państwu, że jest to możli­
we nawet teraz. Dla zainteresowanych 
Koszalin, 428-690.___________________

AGENCJA Towarzyska „KAMELIA" 
zaprasza Kołobrzeg, 284-10 zatrudni pa­
nie;________________________________

SPÓŁDZIELNIA Pracy „Mechanik" 
Słupsk, tel. 238-92 zatrudni natychmiast 
głównego księgowego.

RÓŻNE

OPAKOWANIA, naczynia do lodów i 
gastronomii, PAPIER, TORBY i folie pa­
kowe, granulaty i barwniki do tworzyw 
sztucznych FOLIA „STRETCH" „Plastic 
Pot" Koszalin, Moniuszki 20, Zwycięstwa 
231, tel. 45-13-03, 42-42-86.

LOMBARD Koszalin, Leśna 35.
POŻYCZKI pod zastaw — LEND. Ko­

szalin, Piłsudskiego 56 (Miastoprojekt), 
tel. 45-30-51, wewn. 209._____________

LOMBARD „Felix" pożyczki pienięż- 
ne pod zastaw. Koszalin, Zacisze 15.

MILION nagrody za informację o skra­
dzionej spawarce elektrycznej ELEKTRA 
tel. 092 527-403,__________________

AGENCJA Amazonka zaprasza. Ko- 
szalin, 43-68-74.____________________

AGENCJA Towarzyska zatrudni panie 
zakwaterowanie. Koszalin, tel. 43-07-35.

CAŁODOBOWA Agencja Towarzys­
ka poleca dziewczyny. Kołobrzeg, 
255-49._____________________________

AIDA atrakcyjne panie do towarzyst- 
wa. Słupsk, 442-157, zatrudnię panie.

ZAJAZD „U KWIATKA" Kołobrzeg, 
zaprasza codziennie na dancing od 21 -5 
oraz zapewnia towarzystwo miłych pań,

AGENCJA Towarzyska „KLAUDIA" 
Koszalin, tel, 415-880._______________

AGENCJA Towarzyska „KASIEŃKA" 
Koszalin, tel, 42-41-40, Zatrudnię panią.

AGENCJA Towarzyska „IDA" Słupsk, 
22-453._____________________________

WYPOŻYCZALNIA CARTRIDGE NI­
NTENDO, szeroki wybór, najniższe ce­
ny, superatrakcyjne premie. PRZYJDŹ, 
ZOBACZ. „GAMĘ SHOW" Koszalin ul. 
Zwycięstwa 190, p, 311.

Wszystkim, 
którzy okazali pomoc 

i współczucie oraz 
uczestniczyli w pogrzebie

Adasia
Grabowskiego

podziękowania

składają

Rodzice i Dziadkowie.
G-3356
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Koszalin * Piłsudskiego 11 * tel. 41-03-26

ELEWACJE
kompletne systemy doclepleń 

gwarantowana jakość

TYNKI
mineralne, silikonowe, sztuczne 

szeroka gama kolorów FARB
10 lat
Au gwarancji G-3343-0

Pł-tLJ
autoryzowany DEALER samochodów

Rhonda
SPRZEDAŻ - gotówkowa, na raty. w leasingu oraz ulgi celne 
AGREGATY PRĄDOTWÓRCZE. POMPY WODNE SfUDSk

ul. Zielona 1 
tel. 2 88 6S|

KOMIS - samochodów używanych . , rt .. At -r 
UBEZPIECZENIA - komunikacyjne PZU tClJmX "1 *15

oraz inne urządzenia firmy HONDĄ
SERWIS - gwarancyjny i pogwarancyjny 
ALU FELGI - do wszystkich samochodów

r PHU „TORMIX"
Słupsk ul. Poznańska 83 
tel. 232-04 do 06 w. 23

Prowadzi sprzedał detaliczni! I hurtowi)sp
po atrakcyjnych cenach

* łożysk tocznych * pierścieni Slmmera
* pierścieni Seegera * pierścieni Orlng
* pasków klinowych

Zapraszamy codzlsnnls od 7 do 16
W teksie (hi nie towarów dostawiamy własnym transportem.

UWAGA! SKUPUJEMY ZHĘDNK ZAPASY!

Przedsiębiorstwo Państwowe 
Uzdrowisko „Ustka”

ul. Chopina 2a, 76-270 Ustka

POSZUKUJE
wykonawcy stolarki okiennej z profili 
aluminiowych, termicznych o pow. 55 m2 
wraz z montażem.

Szczegółowych Informacji udzielamy pod nr. tel. 145-052.
Oferty należy składać pod ww. adresem. Wybór ofert nastąpi 
w dn. 27.7.1993 r. o godz. 10 w siedzibie Przedsiębiorstwa.

G3383

Imię..............

Nazwisko. 
Adres......

To jest miejsce na cały
numer Twojego dowodu

do «Głosu Pomorza'' 
1. Zwycięstwa 137

NIE RYZYKUJESZ
MOŻESZ

TYLKO WYGRAĆ 
# % # , 

mm dziś szczęście'!

Sprawdź na stronie 2

„GŁOS POMORZA’

BIURA OGŁOSZEŃ i REKLAMY

Koszalin: ul. A. Lampego 20, tel.bezpośredni 42-22-91 i 42-62-61 (centrala), 
tlx: 0532275, lax 42-22-91 w godz. 7-17 

Stupsk: ul. Sienkiewicza 20. tel. 266-08, tlx: 582213, 
tax: 251-95. godz. 9-16

Kołobrzeg: ul.Ratuszowa 1, pok. 12 centr. tel. 240-21 w. 260. w godz. 9-16; 
Szczecinek: ul. 28 Lutego 34, tel. 403-11;

PRZEDSTAWICIELSTWA W TERENIE:

Białogard: Dom Kultury — ul. 1 Maja 15, tel.23-34 (do godz. 15);
BoboTlce: Baza GS nr 1 ul. Pocztowa, tel. 495;
Bytów: TUiR .Warta’, ul. Kochanowskiego 3, tel.22-80, g. 8-16;
Człuchów: .Ruch’ SA ul. Zamkowa 5, tel. 739, tlx: 0533163;
Darłowo: PPZ „Awimex". Biuro Usług Turystycznych, ul. Hotelowa 8 

— os. Cztery Kąty, tel. 29-33, godz. 9-17;
Drawsko Pomorskie: OKZ, ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21, ul. Moniuszki 9/2, 

tel./fax 331-37 (całą dobę), ul. Pocztowa 1 (PZMot. 7-15), 
Kołobrzeg: .Khan’, ul.Sienkiewicza 17, p.9; tel.248-13 w. 16;
Koszalin: .Corinlo* ul. Władysława IV 58/32 tel./lax. 45-29-33, całodobowe B O. 

na telefon i fax 45-29-33 •NOR-KAR" Koszalin, tel. 43-38-96, godz. 
8.00-10.00 • .EKOLAM" J. Zieliński, Koszalin, tel. 42-20-03 do godz.9 
i po 18; Agencja .BERNAT", Koszalin, tel 45-75-37 do godz. 11 

Lębork: .Ruch" SA pl. Spółdzielczy 14/16, tel. 621-719, telex: 534278 oraz 
• .MARS-POL", ul. I Armii WP 42, tel. 624-247;

Malechowo: Kiosk .Ruch" nr 190
Miastko: PHU .Unimarket". ul. Konstytucji 3 Maja 1, tel.27-92 (9-13) • Biuro 

.Warty" ul. Grunwaldzka, tel. 20-81 wewn. 202;
Polanów: ul. Wolności 5 A
Połczyn-Zdrój: Zakład Usługowo-Handlowy .Dukat", ul. Grunwaldzka 4, tel. 63-409; 
Sławno: Ekspozytura OST .Gromada" ul. Rapackiego 2, tel. 70-12;
Słupek: Biuro Ogłoszeń i Promocji .Unipress”, ul. Wojska Polskiego 29 A (dawny 
biurowiec PKP), tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 436-436 (całą dobę). Na terenie 
miasta ogłoszenia na telefon;
Stsrgard: Agencja Reklamowa .Kwiatkowski" ul. Chopina 21 tel/fax (0-92) 73-26-35; 
Szczecinek: DH .Uniwersał", ul. 9 Maja 30 * sklep motoryzacyjny ul. kard. S.

Wyszyńskiego 76 (d.Źukowa) tel.440-61;
Ustka: PHUPIT .Bałtyk", ul. Żeromskiego 9 (g. 8-16);

Rtdakc)a nie odpowiada za treść ogłoszeń.

UŻYWANE MERCEDESY
Fabrycznie Sprawdzone

Używane
Gebraucht
Used
D’occasion
Usados

"TlJ —V—r-1 Ht-f/rZf"

Po niewielkim przebiegu. Z gwarantowanym atestem technicznym. 
Bezpośredni import z sieci Mercedes-Benz AG.

DOSTAWCZE i CIĘŻAROWE

Przykładów# otarty

208 rok prod. 1990 przebieg od 46 ty», km cena od 28.500 OM
208 1991 od 50 ty*, km Od 29.900 DM
814
(kufar z windą)

1990 od 90 tys. km od 55.000 DM

3 letni LEASING. Wplata przed odbiorem - tylko 28%

Mercedes-Benz
Używane

tOIIESŁAW ZASADA CENTRUM »JL CZŁUCHÓW, pay tnsleT-22-W. 12-74

/------------------------------------------

Zakłady Chemiczne
„Szczecin” SA

MAGAZYN FABRYCZNY
I HURTOWNIA FARB 

LAKIERÓW ^
I CHEMII
GOSPODARCZEJ

gHEMDt

KOSZALIN, ul. Szczecińska 39 
tel. 42-62-74
SŁUPSK, ul. Poznańska 79 
tel. 220-92, teL/fax 220-93

OFERUJĄ PEŁNĄ GAMĘ SWOICH 
WYROBÓW Z MOŻLIWOŚCIĄ UPUSTÓW 4 %

Przykładowe ceny * emulsja uniwersalna 21.400 zł/l
* emulsja wewnętrzna 18.300 zl/l
* emulsja akrylowa 23.300 zł/l
* farba emul. struktura 31.700 zl/l
* emalia biała 34.200 zl/l
* olejne kolor od 26.200 zl/l

Poza tym oferujemy wyroby firm:

NOBILES WE WŁOCŁAWKU 
POLIFARB CIESZYN 
POLIFARB DĘBICA

rafMl

V.
G 3105-0

76-200 SŁUPSK 
al. 3 Maja 44 
tel. 439-629, 444-994 
fax 439-840 tlx 585011

RAIFFPOL
JOINT VENTURE

OFERUJE: w elewatorach
I 1 żyto

b|j 1 jęczmień 

U1 pasze treściwe 

V dla trzody i drobin

CHEMIA SA
oferuje

FORMALINĘ
78-400 Szczecinek 
ul. Łukasiewicza 1, 

tel. 430-11 fax 42-960
G 2857-0 .

IMPORTER 
sprzeda 

SÓL POTASOWĄ
40% K - 1100.000 zf/t 
60% K - 1300.000 zf/t 

(loco Braniewo)
KONTAKT:
KOŁOBRZEG - 251-71 
OLSZTYN - 27-37-73 
27-96-02 w. 4 
tlx 0522627 G-3355

Ustka 
tel. 144-382

Darłowo 
tel. 20-74

Kol obrzao 
tel. 23-624

Mlesz.
Objazda

tel. 141-723

Mlesz. 
Robłocls 

(89) 117-238
G-3177-0.W.TTTTJ

om
od 1,2 mli./a kw.
EKSPERTPROJEKT

KOSZALIN
ul Woj.Polskiego 24-76 
Id. 42-42-54, 42-38-09
wgod*. 7.00-16.00

WYTWÓRNIA OKI EN

Jeżeli się pospieszysz 
to zyskasz

FIRMA HANDLOWA

OFERUJE
PRACĘ 20 MŁODYM 
I OPERATYWNYM Z 

SAMOCHODEM
Możliwość awansu 

i wspaniała atmosfera.
Słupsk, 292-67.

G-3327-0

f. o firmach zagranicznych 
różnych branż 
nawiązywanie kontaktów 
gospodarczych 
kojarzenie partnerów 
gospodarczych 
inne zlecenia

BANK INFORMACJI 
GOSPODARCZEJ 
ZUW "Budremex"

76 200 SŁUPŚK 
ul. Słoneczna 16a 
tel. (0-59) 232-23, 

tel./fax (0-59) 245-67 
tlx 0582128

(t PODKOSZULKI
BAWEŁNIANE

T-shirt
ceny od 13.000 tys. 

dziecięce, młodzieżowe, białe 
jednokolorowe, nadruki

PH „Ataner”
Słupsk, ul. Mickiewicza 14A 

tel. 262-07 wew. 10.
G31490

BIT autoryzowany 
dealer finny
HYUNDAI

SELKO

OFERUJE
* komputery 386/486 NOTEBOOK
* drukarki HYUNDAI, CITIZEN, 
SEIKOSHA
* zasilacze awaryjne
* karty sieciowe
* oprogramowanie:

18-mieaieczna 
gwarancja, DOS 5,0

Nasze komputery posiadają 
certyfikat NOVELL ’a

PATRON
— całkowicie polski propram, 
który pomoże Ci obsługiwać komputer

Cena — 300.000 zl

BIT sp. z o.o. Kołobrzeg, 
Ogrodowa 15, tdl/fax 27626

JEŻELI CHCESZ 
MIESZKAĆ:

CIEPŁO 

ZDROWO'

OSZCZĘDNIE

* okna i drzwi z PCV 
i aluminium

— montaż, serwis 
gwarancyjny 

i pogwarancyjny

* okna do poddaszy
* boazerie PCV
* sufity podwieszana
* posadzki epoksydowe
* bramy garażowe
* bramy przemysłowe
* ocieplanie budynków
* parapety wewnętrzne
KOMEX--------------------------
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe s.c 

Oddział I, 75-811 Koszalin, 
ul. Połczyńska 73 * 

tel./fax 42-59-50, tel. 410-336 w IPf
G 3106 0

Witajcie 
na naszych 
łamach! J

wm*
to w największym 
wyborze:
O chemia

gospodarcza 
O kosmetyki 
O art. higieniczne 
Podatniku! Kupując u 

iczyć Pat
nas

możesz odliczyć
Zapraszamy do 

hurtowni firmowych:

ZUH „ELEKTRO 
-SERVICE"

Słupsk

oferuje:
* sufity podwieszane
* oświetlenie do sufitów 
podwieszanych
* ogrzewanie elektryczne 
podłogowe „DEUIFLEX"
* instalacje elektryczne w najnow­
szej technologii (bez kucia kanały 
przypodłogowe i ścienne)
* wyłączniki różnicowoprądowe
* remonty sklepów, biur

Ceny konkurencyjne
Sprzedaż, montaż, 
gwarancja, serwis

Słupsk tel. 225-35
^ G3334(j

Philips Lighting
* baterie * latarki
* oprawy
* żarówki halogenowe 
1 energooszczędne

POLECA

l

MAKRO-HURT Słuspk 
ul. Poznańska 98 

te./fax 252-74 wewn. 10
Oferujemy również:

pełny wybór żarówek 
i świetlówek 

w cenach fabrycznych
ZAPRASZAMY

G 3169 0

L

Zarząd Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej „EMPEC”
Spółka z o.o w Ustce

informuje
swoich Odbiorców w Ustce, że planowana przerwa w 
dostarczaniu energii cieplnej dla potrzeb przygotowania 
ciepłej wody użytkowej przewidziana na wykonanie 
planowanych remontów urządzeń lub prac związanych z 
realizacją inwestycji w ciepłowni i sieci cieplnej określone 
przepisami Ministra Gospodarki Materiałowej z dnia 4 
lipca 1977 roku nastąpi w dniach od 26 sierpnia 1993 r. 
do 3 września 1993 roku.
Za powstałe utrudnienia Zarząd PEC „EMPEC” 
Spółka z o.o w Ustce przeprasza.

G-3352-0


